
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

MANOTE, VISKAS BRANGU? 
PALAUKITE KITŲ METŲ!   

6 PSL 12 PSL

LIETUVOS IR RUSIJOS 
SANTYKIAI: TOKIŲ SĄLYGŲ 
1991 M. NEIŠSIDERĖJO NEI 
LATVIAI, NEI ESTAI 

22 PSL

NEPAMIRŠTAMA STUDENTŲ 
VASARA LIETUVOJ  

ARTĖJA ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ ARTĖJA ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ 
ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ”ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ”

10.29.2021 -10.29.2021 -
11.04.202111.04.2021№42 (1257)№42 (1257)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

33 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

14, 16 psl.14, 16 psl.

20  psl.20  psl.

22, 24 psl.22, 24 psl. 12, 34 psl. 12, 34 psl. 

10  psl.10  psl.

18  psl.18  psl.

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4 Siekiama atšaukti tėvų informavimo apie abortą įstatymą 

 Į Ilinojų netrukus atkeliaus koronaviruso skiepai vaikams

6 Manote, viskas brangu? Palaukite kitų metų!

 Ką reiškia „pilnai paskiepytas“?

8   „Trypčiojanti“ Lietuva

 Regionų augimas ir orus gyvenimas priemiestyje

10 Nepilnavertė mityba ir su amžiumi lėtėjanti medžiagų  

 apykaita – kaip senjorams pagerinti gyvenimo kokybę?

12  Lietuvos ir Rusijos santykiai: tokių sąlygų 1991 m. neišsiderėjo  

 nei latviai, nei estai 

14 Ar tu esi lietuvis?

18 Ruduo Gedimino lituanistinėje mokykloje

20 4 mokslinės fantastikos koncepcijos, kurios teoriškai įmanomos

 Pasaulis nepasimokė iš COVID-19 pandemijos

22 Nepamirštama studentų vasara Lietuvoje

26 Lietuviški renginiai

 Kviečia Niujorko Baltijos šalių kino festivalis

28 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

Praėjusios savaitės klausimas: Politinės rietenos
Nelegali imigracija
Prasta asmeninė finansinė padėtis
Sveikatos problemos
Nei vienas iš šių dalykų

KAS JUS LABIAUSIAI 
NERAMINA?

Ar planuojate skiepytis papildoma 
vakcinos nuo COVID-19 doze?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 27 % Ne 20 % Dar nežinau 7 %
Nesiskiepijau net pirmąja 47 %

47%

20%
27%

7%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Ilinojaus valstijoje tikimasi gauti pradinį maždaug 
500 000 COVID-19 vakcinos dozių, skirtų 5–11 metų 
vaikams, kiekį, kai tik bus leista skiepyti šią asmenų 
grupę, pirmadienį sakė gubernatorius J.B.Pritzkeris. 
Pasak jo, pediatrai ir mokyklos turėtų atlikti svarbų 
vaidmenį skiepijant mažuosius. 

Daugiau nei 2200 vietų ir paslaugų teikėjų visoje val-
stijoje užsiregistravo teikti skiepų vaikams nuo 5 iki 11 
metų paslaugą, įskaitant daugiau nei 700 pediatrijos 
ir šeimos medicinos praktikų, daugiau nei 700 vaisti-
nių filialų, apie 100 skubios pagalbos skyrių, 112 vie-
tinių sveikatos skyrių ir visuomenės sveikatos klinikų. 

JAV Maisto ir vaistų administracijos patariamasis ko-
mitetas susitiko antradienį, kad aptartų 5–11 metų am-
žiaus vaikams skirtos „Pfizer“ vakcinos taikymą, kai tuo 
tarpu Ligų kontrolės ir prevencijos centrų patariama-
sis komitetas susirinks lapkričio 2 ir 3 d. Tai reiškia, kad 
vaikai gali būti pradėti skiepyti jau kitą savaitę.

Ilinojaus visuomenės sveikatos departamento direk-
torė dr. Ngozi Ezike, kuri taip pat yra mama bei licen-
cijuota pediatrė, sakė, kad labai svarbu bus pasiūlyti 
įvairias galimybes jaunesniems vaikams gauti vakciną.

„Mes stengiamės sukurti kiek įmanoma daugiau 
pasirinkimo tėvams, kurie turi skirtingų poreikių ir 
įvairiai jaučiasi dėl šios galimybės“, – pirmadienį per 
spaudos konferenciją sakė dr. Ezike.

Ji paragino visus tėvus paskiepyti savo vaikus, kad 
apsaugotų ne tik juos pačius, bet ir padėtų apsaugoti 
kitus pažeidžiamus žmones savo šeimose ir bendruo-
menėse. Pirmą kartą per šios pandemijos laiką 5–11 
metų vaikams buvo patvirtinta daugiau COVID-19 
atvejų nei 12–17 metų amžiaus vaikams, o jaunesnio 
amžiaus grupėje per pastarąjį bangą buvo užfiksuo-
ta daugiau atvejų nei 2020 m. rudenį.

„Deja, dėl šio viruso netekome kai kurių jaunų žmo-
nių, o kitiems teko gultis į ligoninę, – sakė Ezike. – 
Šis skaičius nėra itin didelis, tačiau bet koks skaiči-
us yra per didelis, kai yra prieinama vakcina, galinti 
užkirsti kelią šiai ligai, jos komplikacijoms, hospita-
lizacijai ar dar blogiau.“

Daugelis Ilinojaus pediatrų tikisi, kad skiepijimas 
jų kabinetuose palengvins skiepijimo procesą įsibai-
minusiems vaikams.

Viena iš priežasčių, kodėl pediatrai galės atlikti 
skiepus, yra ta, kad logistikos požiūriu vaikiška vak-
cina nereikalauja tokių ypatingų sąlygų, kaip ana-
logiška vakcina suaugusiesiems. „Pfizer“ vakcinos 
vaikams formulė skiriasi nuo suaugusiųjų vakcinos. 

Vaikai gaus trečdalį dozės, kurią gavo suaugusieji, o 
vaikams skirtos dozės bus parduodamos mažesnė-
se pakuotėse. Naują formulę taip pat galima ilgiau 
laikyti įprastame šaldytuve – 10 savaičių (dabartinę 
– tik 31 dieną).

Be to, kai kurie pediatrai pastaraisiais mėnesiais 
savo kabinetuose „Pfizer“ vakcina jau skiepijo 12 
metų ir vyresnius vaikus – tai suteikė jiems patir-
ties, reikalingos norint greitai paskiepyti jaunesni-
us vaikus, sako gydytojai.

Vaikai taip pat galės būti skiepijami ne tik savo 
pediatrų kabinetuose. Vaikų ligoninės, pediatrai ir 
vietiniai sveikatos skyriai tikisi bendradarbiauti su 
mokyklomis, kad mokyklose įrengtų skiepijimo kli-
nikas vaikams ne pamokų metu. Valstybinis sveika-
tos departamentas šiuo metu komunikuoja su 756 
pradinių mokyklų apskritimis dėl galimybės mokyklų 
patalpose įsteigti tokias vakcinavimo klinikas. 

Nors „Pfizer“ vakcina skiepyti 16 metų ir vyresnius 
asmenis buvo leista jau nuo gruodžio mėnesio, o 12 
metų ir vyresniems vaikams ji tapo prieinama gegužę, 
vaikų skiepijimas gerokai atsilieka nuo suaugusiųjų.

Remiantis valstijos ir federaliniais duomenimis, iki šio 
pirmadienio visiškai paskiepyta buvo 52,4 % 12 iki 17 
metų Ilinojaus gyventojų, lyginant su 67,7 % 18 metų 
ir vyresnių asmenų.  

Kam jiems žinoti?

Siekiama atšaukti tėvų informavimo apie 
abortą įstatymą

Ilinojaus Senatas antradienį balsavo už tai, kad būtų 
panaikintas kelių dešimtmečių senumo įstatymas, rei-
kalaujantis, kad tėvai ar globėjai būtų informuoti, jei pa-
sidaryti abortą siekianti mergina dar neturi 18 metų. Šis 
žingsnis yra teisės į pasirinkimą šalininkų pastangos sut-
virtinti lyderiaujančią valstijos poziciją abortų teisių srity-
je, kai tuo tarpu kai kurios kitos valstijos šiuo metu nus-
tatinėja griežtesnius apribojimus abortams.

Demokratų kontroliuojamas Senatas rezultatu 32-22 
nubalsavo už tai, kad reikalavimas informuoti tėvus būtų 
panaikintas. Keturi dominuojančios partijos nariai prisi-
jungė prie respublikoniškos opozicijos, o dar penki de-
mokratai susilaikė. 

Ilinojaus gubernatoriaus J.B. Pritzkerio remiamas įs-
tatymo projektas dabar keliaus į demokratų kontroliuo-
jamus Atstovų rūmus, kur jo likimas kol kas lieka neaiš-
kus. Senate demokratai dominuoja santykiu 41-18, tad 
balsavimo rezultatai rodo, kai kai kurie nuosaikieji de-
mokratai dėl šio įstatymo atšaukimo nėra tikri. 

Pagal dabar galiojančius įstatymus tėvų sutikimas nėra 
privalomas, o nepilnamečiai gali prašyti teismo atšaukti 
reikalavimą informuoti tėvus, jei baiminasi dėl savo sau-
gumo. Tačiau demokratai, palaikantys teises į abortą, 
trokšta įtvirtinti Ilinojaus valstiją kaip saugų prieglobstį 
siekiančioms aborto, kai kitos valstijos riboja prieigą prie 
procedūros ir siekia panaikinti JAV Aukščiausiojo Teismo 
sprendimą „Roe v. Wade“ byloje. 

Tėvų informavimo įstatymo atšaukimo oponentai – 
pagrinde, respublikonai įstatymų leidėjai, religiniai ly-
deriai ir prieš abortus kovojančios organizacijos – sie-
kia šiuos debatus pateikti, kaip diskusiją dėl „tėvų tei-
sių“, o ne dėl „abortų prieinamumo“. 

Respublikonų senatorė Jil Tracy pasiūlymą atšaukti 
įstatymą pavadino „nelogišku“, sakydama, kad tai yra 
puikus „radikalios Pritzkerio politikos“ dalis, kuria sie-
kiama sukurti priešpriešą tarp vaikų ir tėvų įsipareigo-
jimus jiems. 

Respublikonai ne kartą pabrėžė, kad tėvų ar globėjų 
informavimą tokiu atveju palaiko beveik du trečdaliai 
Ilinojaus gyventojų, dalyvavusių praėjusį pavasarį or-
ganizuotoje apklausoje. Jie taip pat paviešino beveik 
50 tūkstančių oponuojančių nuomonių, artėjant šiam 
balsavimui surinktų elektroniniu būdu. 

„Santykis tarp tėvų ir vaikų yra žmonijos pagrindas. 
Jis yra itin brangus ir trunka visą gyvenimą. Tačiau pa-
čiais svarbiausiais nepilnametės mergaitės formavi-
mosi metais jis yra pats reikšmingiausias. Mūsų val-
stijoje yra kitų problemų, nei bandymas sukurti prieš-
priešą tarp vaikų ir tėvų įsipareigojimus jiems“, – sako 
senatorė Tracy. 

Tėvų ir globėjų informavimo rėmėjai pabrėžia, kad 48 
valandas prieš procedūrą suteikiamas perspėjimas yra 
tik informacinio pobūdžio ir nereikalauja tėvų sutikimo. 
Guttmacher instituto duomenimis iš 38 tėvų įtraukimo 

Tėvų informavimą remiantys protestuotojai

į nepilnamečių abortus reikalaujančių valstijų, 21 rei-
kalauja tėvų sutikimo, o 3 iš jų – abiejų tėvų sutikimo.  

Tuo tarpu oponentai tikina, kad respublikonų daugu-
mos abiejuose rūmuose 1995 metais priimtas ir dėl tei-
sinių kliūčių tik 2013 metais įsigaliojęs tėvų informavi-
mo įstatymas, yra būdas apsunkinti nepilnametėms prie-
igą prie aborto, atidedant procedūrą. Pasak jų, šioje si-
tuacijoje nukenčia būtent tos paauglės, kurių santykiai 
su tėvais yra pašliję, kurios gyvena smurtinėje aplinko-
je ir nesiryžta alternatyviam procesui – kreiptis į teismą 
dėl tėvų neinformavimo. Čia verta pastebėti, kad nuo 
2013 metų, tik vieną kartą teismas neleido nepilname-
tei pasidaryti aborto. 

Demokratas senatorius Elgie Simsas informavimo įs-
tatymą pavadino „vienu iš žalingiausių įstatymu jaunoms 
moterims“ mūsų valstijoje. Jis naująjį įstatymo projektą 
taip pat papildė specialiomis programomis, nukreipto-
mis padėti jaunoms pastojusioms merginoms ir jų šei-
moms. Pasak jo, sprendimo teisė priklauso ne įstatymų 
leidėjams ar apklausų dalyviams, kurių tai neliečia, o pa-
čioms merginoms, kurių ateitis yra pastatyta ant kortos. 

Toliau eilėje – vaikai

Į Ilinojų netrukus atkeliaus koronaviruso 
skiepai vaikams



5

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Pirkėjų visame pasaulyje laukia šokiruojantis kainų au-
gimas. Apie tai šią savaitę perspėja įvairios kompanijos, 
nuo maisto produktų milžinės „Unilever Plc“ iki tepalų 
gamintojo „WD-40 Co.“, kurios patiria didelius sutrikimus 
tiekimo grandyje. 

„Dove“ muilo ir „Magnum“ ledų gamintoja per pasku-
tinį ketvirtį kainas vidutiniškai padidino daugiau nei 4 % 
– tai yra pats didžiausias kainų šuolis nuo 2012 metų – 
ir perspėjo, kad kitais metais kainos ir toliau kils. Tą patį 
tvirtina ir „Nestle SA“, „Procter & Gamble Co.“ bei „Danone 
SA“, kurių produkcija dominuoja parduotuvių lentynose 
ir mūsų virtuvėse. 

„Mūsų laukia dar mažiausiai dvylika mėnesių infliacinio 
spaudimo, – sakė „Unilever“ vadovas Alanas Jope inter-
viu „Bloomberg“ televizijai. – Esame infliacinėje aplinko-
je, pasitaikančioje kartą per du dešimtmečius.“

Įmonės susiduria su didžiuliais tiekimo grandinės iššū-
kiais, taip pat su didesnėmis energijos, žaliavų, pakavimo 
ir siuntimo išlaidomis. Nors dauguma plataus vartojimo 
prekių gamintojų, pranešusių apie šios savaitės rezulta-
tus, sakė esą įsitikinę, kad jiems pavyks apsaugoti ilga-
laikį pelną nuo nuostolių, tai reiškia, kad didesnių išlaidų 
skausmas perkeliamas vartotojams, taip dar labiau padi-
dinant finansinę įtampą artėjant Kalėdoms. 

JAV infliacija šiais metais sparčiai išaugo iki didžiausios 
nuo 2008 m. Išsivysčiusiose šalyse po pandemijos pasiūlos 

ir paklausos disbalansas tik antrą kartą per pastaruosius 
du dešimtmečius padidino infliaciją virš 4 %.

Kainodaros galios sugrįžimas žymi didelius pokyčius pa-
saulio ekonomikoje ir kelia naują iššūkį centrinių bankų 
vadovams po ilgų metų žemos infliacijos. Jie bando iš-
siaiškinti, ar reikėtų sparčiau pašalinti skatinamąsias prie-
mones iš pandemijos apimtos ekonomikos, ar ramiai šį 
laikotarpį pralaukti, nes kainų šuoliai yra laikini.

„Tą pačią situaciją matome visame pasaulyje, – sako 
„BMO Capital Markets“ vyriausioji ekonomistė Jennifer 
Lee. – Vartotojams nėra kitos išeities, tik su tuo susitaikyti.“

Paprastai įmonės kainas kelia palaipsniui, todėl inflia-
cijos laikotarpio pradžia įprastai labiausiai pakenkia pel-
ningumui. Jei jie per greitai perkels savo nuostolius į di-
desnes kainas, pirkėjai pereis prie pigesnių konkurentų 
produktų arba atidės pirkinius. Kai kurios kompanijos turi 
nesibaigusius kontraktus dar senosiomis sąlygomis, todėl 
namų ūkiai kainų pokyčius pajus tik vėliau. 

„Augančių išlaidų į kainas perkelti iš karto nepavyksta, 
tačiau šis procesas jau prasidėjo“, – šią savaitę „Bloomberg 
TV“ sakė „Nestle“ vadovas Markas Schneideris

Trečiąjį ketvirtį „Nestle“ kainos vidutiniškai kilo 2.1 % – 
sparčiausiai per pastaruosius penkerius metus. 

„Danone“ taip pat perspėjo, kad antrojoje metų pusėje 
kainos tikėtinai išaugs 9 %, o kompanijos vyriausiasis fi-
nansininkas Juergenas Esseris konferencinio skambučio 

metu sakė, kad „kitais metais infliacija bus dar didesnė“.  
„Downy“ audinių minkštiklio ir „Puffs“ servetėlių gamin-

toja „P&G“, prognozuoja, kad šiais fiskaliniais metais dėl 
išaugusių prekių savikainos ir gabenimo kainų, kompa-
nija turės $2.3 milijardo išlaidų. Kompanija jau pabran-
gino nemažą dalį savo produkcijos ir sako, kad situacija 
kol kas neturi prošvaisčių gerėti. 

Federalinis rezervas šią savaitę paskelbtoje ataskaitoje 
apie JAV ekonomiką teigė, kad daugelis įmonių demons-
truoja „didesnį gebėjimą perkelti išlaidas klientams, dėl 
dominuojančios didelės paklausos“. 

Vienas iš JAV infliacijos lūkesčių rodiklių pakilo iki di-
džiausio nuo 2005 m. – tai signalas, kad finansų rinkos 
praranda tikėjimą „laikinos“ infliacijos idėja. 

Pakratysim kišenes

Manote, viskas brangu? Palaukite kitų 
metų!

Ligų kontrolės ir prevencijos centrų (CDC) direktorė 
dr. Rochelle Walensky penktadienį per spaudos konfe-
renciją sakė, kad jos agentūrai ateityje gali tekti atnau-
jinti vieną svarbų apibrėžimą.

Šiuo metu visi amerikiečiai, kuriems buvo sušvirkšta 
dviejų dozių „Pfizer-BioNTech“ arba „Moderna“ vakcina 
arba vienadozė „Johnson & Johnson“ vakcina, yra lai-
komi visiškai paskiepyti. 

Tačiau šiuo metu yra įvedama papildoma vakcinacija. 
Įstatymines kliūtis šią savaitę įveikė visų trijų vakcinų 
sustiprinamosios dozės ir taip tapo prieinamos didelei 
daliai amerikiečių. Atsiradus revakcinacijai, dr. Walensky 
teigia, kad jos agentūrai gali tekti permąstyti, ką reiškia 
būti visiškai paskiepyta.

„Gali būti, kad ateityje teks atnaujinti apibrėžimą, ką 

reiškia būti pilnai paskiepytam, tačiau kol kas aktualu tik 
tai, kad jei atitinkate kriterijus papildomam skiepui gau-
ti, nedvejokite ir pasinaudokite šia galimybe“, – penkta-
dienį sakė dr. Walensky. 

Tačiau kol kas ji nori palikti apibrėžimą nepakeistą, 
bent jau tol, kol papildomas skiepas bus prieinamas 
visiems.

„Šiuo metu ne visi žmonės gali gauti papildomą dozę. 
Mes dar nepakeitėme visiškai vakcinuoto asmens apib-
rėžimo. Toliau vertinsime, kaip elgtis ateityje“, – sakė ji.

Šiuo metu papildomas „Pfizer“ ir „Moderna“ vakcinas 
gali gauti visi, kurie gavo pirmąsias dvi dozes mažiau-
siai prieš šešis mėnesius ir yra vyresni nei 65 metų am-
žiaus, serga sunkiomis gretutinėmis ligomis arba dir-
ba darbą, dėl kurio jiems kyla pavojus užsikrėsti virusu. 

Vyresni nei 18 metų „Johnson & Johnson“  recipientai 
turi teisę gauti revakcinaciją praėjus mažiausiai dviem 
mėnesiams nuo pirmojo skiepo.

Tačiau papildomam skiepui vakcina neprivalo būti to 
paties gamintojo, kurio vakcina asmuo skiepijosi pir-
mą kartą. Reguliacinės tarnybos nustatė, kad skirtingų 
vakcinų derinimas tarpusavyje yra saugus ir efektyvus. 

Penktadienį kalbėdama NBC televizijos laidoje „TODAY“, 
CDC vadovė sakė, kad ekspertai nėra nustatę, kad kuri 
nors iš vakcinų „būtų pati palankiausiai papildomam 
skiepijimui“. Pasak jos, tai yra vartotojų asmeninis pa-
sirinkimas: gali būti, kad kažkas turėjo „gerą patirtį“ su 

pirmąja vakcina ir norėtų toliau pasilikti prie to paties 
gamintojo, o kiti, pavyzdžiui, gali nuspręsti išbandyti 
vieną iš kitų vakcinų. 

Ji pažymėjo, kad visos vakcinos veikia efektyviai ir vis 
dar laikomos veiksmingomis užkertant kelią hospitali-
zavimui ir mirčiai nuo COVID-19. 

Apie sustiprinamųjų COVID-19 vakcinos dozių taikymą 
pirmą kartą buvo pranešta rugpjūtį, tuo metu planu-
ojant, kad nuo rugsėjo 20 d. jos bus prieinamos vi-
siems „Pfizer“ arba „Moderna“ vakcina paskiepytiems 
amerikiečiams.

Baltųjų rūmų paskelbtas planas susidūrė su tam tikro-
mis kliūtimis, o kai kurie ekspertai ir reguliavimo institu-
cijos tuo metu nesutiko su papildomų skiepų poreikiu.

Po mėnesio papildomi skiepai Jungtinėse Valstijose 
pagaliau tapo prieinami plačiajai visuomenei, o po šios 
savaitės patvirtinimo, didelė dalis amerikiečių yra laiko-
mi tinkamais pretendentais revakcinacijai. 

Penktadienio popietės CDC duomenimis, 12 milijonų 
amerikiečių gavo stiprinamąją Covid vakcinos dozę. 
Didžioji dauguma – 10,2 milijono – buvo paskiepyti 
„Pfizer“ vakcina, per 1,7 milijono – „Moderna“, o 12,000 
– „Johnson & Johnson“ papildomomis dozėmis

Dabar priėmus leidimus plačiai naudoti papildo-
mas sustiprinamąsias vakcinų dozes, tikėtina, kad 
per ateinančias dienas išaugs papildomo vakcinavi-
mo mastai. 

Dar skiepų

Ką reiškia „pilnai paskiepytas“?



7

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Analitikas Marius Laurinavičius teigia, kad žengusi pirmuosi-
us principingus ir strategiškai naudingus žingsnius santykių su 
Taivanu stiprinime, šiuo metu Lietuva esą rodo ne nuoseklumą, 
o galimai „nepasirengimą ir nenorą“ iki galo vykdyti inicijuotą 
politiką.

Taivanas šiemet pranešė apie planus Lietuvoje dar vasarą ati-
daryti taivaniečių atstovybę, tuo tarpu Taipėjuje verslo atstovy-
bės biurą Lietuvą skelbė atidarysianti šį rudenį. Užsienio reikalų 
ministras Gabrielius Landsbergis aiškina, kad delsimo ar abejo-
nių nėra, tiesiog tęsiasi parengiamieji darbai.

Antradienį vakare į Vilnių atkeliavo Taivano verslo delegacija, 
kuri domėsis investavimo galimybėmis Lietuvoje. Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija viliasi, kad Taivano verslininkai užmegs ryšį 
su Lietuvos įmonėmis, susidomės galimybėmis pirkti lietuvišką 
produkciją ir organizuoti Taivano gyventojų turistines keliones į 
Lietuvą. Planuojama, kad iš viso atvyks 40 Taivano įmonių, vers-
lo asociacijų ir kitų institucijų atstovų, nenurodomas skaičius da-
lyvių prisijungs nuotoliniu būdu.

„Tikimės rezultatyvaus vizito, – sako G. Landsbergis. – Iš ti-
krųjų tai yra beprecedentis vizitas Lietuvoje – daugiau kaip 60-
ies atstovų. Labai tikimės aiškių įsipareigojimų iš jų investuo-
ti, žinome tikrai, kad Lietuva turi, ką pasiūlyti tiek puslaidinin-
kių, tiek biotechnologijų srityse, turime savo įdirbio ir mano-
me, kad bendradarbiavimas su Taivanu būtų labai sėkmingas ir 
abipusiškai naudingas“.

Vis dėlto M. Laurinavičius situaciją vertina kitaip. Analitikas 

atkreipia dėmesį į tai, kad šio-
mis dienomis Taivano užsie-
nio reikalų ministras lankysis 
Čekijoje ir Slovakijoje, bet ne 
Lietuvoje.

„Tai rodo mūsų politikos, ku-
rią nuo pat pradžių vadinau 
sėkme ir strateginiais spren-
dimais, mažų mažiausiai ne-
nuoseklumą, o, ko gero, vis tik 
nepasirengimą ir nenorą ją iki galo vykdyti arba savo pačių abe-
jones, daugybė dalykų čia gali būti. Bet mes turime konstatuoti 
kelis dalykus. Lietuva, paskelbusi labai svarbų ir daug naudos jau 
davusį ir dar galintį duoti sprendimą, nuo pono Landsbergio vizi-
to į Vašingtoną ėmė trypčioti vietoje ir nieko nebedaryti.

Tikrai reikia sveikinti, kad Taivano delegacija atvyksta, tai yra di-
džiulis Lietuvos laimėjimas, bet šiaip ryšių su Taivanu vystymui 
nebuvo ruoštasi nuo metų pradžios. Nes visi, kas norėjo, tikrai 
žinojo, kad atstovybė, kad ir kokiu pavadinimu – apie jį tada gal-
būt dar nebuvo šnekama – bus atidaryta šiais metais, tai buvo ži-
noma nuo pat metų pradžios. Per tą laiką buvo galima sugalvoti 
daugybę iniciatyvų ir pasiruošimo ir šiam vizitui, kuris šiandien 
prasideda, ir politiniams santykiams plėtoti. To nebuvo daroma“, 
– LRT RADIJO laidai „60 minučių“ sakė M. Laurinavičius.

Partnerystę su Taivanu jis vadina strategiškai reikšminga ir kur kas 
perspektyvesne negu su Kinija. Su pastarąja Lietuvos diplomatiniai 

santykiai pašlijo būtent po žinios apie Taivano atstovybę Lietuvoje. 
Primename, kad Taivano atstovybės veikia apie 70 valstybių ir re-
gionų, pasaulyje, tačiau, siekdamos nepykdyti Pekino, šalys at-
stovybes vadina sostinės Taipėjaus vardu, tuo tarpu Lietuva pra-
nešė apie ketinamą įkurti atstovybę Taivano vardu – tokia būtų 
tik antra pasaulyje.

„Tai, kad šiuo metu ponas Landsbergis sako, kad vyksta disku-
sijos, kad reikia kažką tartis su partneriais, mažų mažiausiai yra 
netiesa. Tai yra tiesiog Lietuvos įjungti stabdžiai klausimu, kuris 
gali atnešti daug pačios įvairiausios naudos“, – savo vertinimą pa-
teikė M. Laurinavičius.

Kalbėdamas apie naudą, jis užsiminė apie Australijos pavyzdį, kuri 
per metus, pasak M. Laurinavičiaus, eksportą į Taivaną padidino 
dvigubai, ir padarė tai ne nuo žemų prekybos mastų, o jau palaiky-
dama glaudžius ekonominius santykius – Taivanas jau kurį laiką 
pateko į Australijos pagrindinių prekybos partnerių dešimtuką.

Laurinavičiaus vertinimu, paradoksalu, jog Lietuva neva „tryp-
čioja“, nors ginče su Kinija paramą yra išreiškusi Jungtinių Valstijų 
prezidento administracija.

„Šiuo metu kyla klausimų būtent Jungtinėms Valstijoms dėl 
Lietuvos pozicijos – kodėl yra trypčiojama. Didžiausias paradok-
sas, kad sulaukusi milžiniškos ir tikrai beprecedentės JAV para-
mos, Lietuvos vyriausybė staiga pradėjo trypčioti“, – LRT RADIJUI 
sakė M. Laurinavičius.

Lietuvoje lankantis Taivano delegacijai bus pasirašyti šeši me-
morandumai, kuriais stiprinamas bendradarbiavimas puslaidinin-
kių, gyvybės mokslų, biotechnologijų, lazerinių ir palydovinių te-
chnologijų, kristalo tyrimų ir finansų srityse.

Taip pat Vilniuje vyks Lietuvos ir Taivano prekybos ir investi-
cijų forumas. 

Užsienio politikos pokytis

„Trypčiojanti“ Lietuva

Marius Laurinavičius

Verslininkai, statantys jau antrą gamyklą Naujoje Akmenėje, pa-
skelbė apie planus mieste vystyti naują daugiabučių namų kvar-
talą su 500 butų. Tai yra tikroji regionų politika. Nykstantis mažas 
miestelis pritraukė investicijų, atsirado naujos darbo vietos, per-
spektyvos, galimybės, o tada jau prireikė naujų butų, reikės naujų 
paslaugų ir prekių. Tokioje perspektyvoje nebereikia kalbėti apie 
mokyklų uždarymą ir vietos pašto skyriaus išsaugojimą.

Regionų atkūrimas
Kai kurie populistai politikai vaizduodami, kad rūpinasi regio-

nais, šaukia, kad reikia daugiau pinigų naujoms trinkelėms regio-
nuose, reikia naujų baseinų ir vaizdžiai kalba apie mažų mokyklų 
uždarymą. Tai tėra apsimetinėjimas. Nauja infrastruktūra tik di-
dina išlaidas vietos biudžetui, bet nepritraukia naujų gyventojų. 
Žmonės išvyksta iš mažesnių miestelių, nes nemato perspektyvų, 
nors į infrastruktūrą yra nemažai investuojama. 

Dar metams atidėtas mažos mokyklos uždarymas ar sienų ap-
šiltinimas nesprendžia problemos. Nepaisant įdedamų finansų 
tokios įstaigos ateitis tik tamsėja. Po metų, ar po dviejų mokinių 
bus dar mažiau.

Tikroji regionų politika yra pirmiausia galimybių sukūrimas vie-
toje, kaip atsitiko Naujoje Akmenėje. Yra labai gerų pavyzdžių, kai 
naujos gamyklos regionuose teikia viltį apie viso krašto atsiga-
vimą, bet ne verslo įmonė yra didžiausias valstybės darbdavys. 
Daugiausiai darbuotojų Lietuvoje įdarbina Lietuvos valstybė. Per 
300 tūkst. žmonių dirba valstybiniame sektoriuje ir didžioji dau-
guma su geriausiais atlyginimais Vilniuje. 

Jau 10 metų kaip viešojo sektoriaus darbuotojų skaičius šalyje 
traukiasi, bet ne sostinėje. Čia darbuotojų daugėja. Vykstant įstaigų 

centralizacijai, naikinami įstaigų skyriai regionuose ir veikla kon-
centruojama Vilniuje. Tai neišmintinga politika. Danijoje, Švedijoje, 
Vokietijoje, Norvegijoje taip pat vyksta centralizacija dėl el. paslaugų 
plėtros, bet įstaigos nekoncentruojamos sostinėse, priešingai, iške-
liamos į mažesnius miestus. Lietuvoje tokia praktika nepopuliari. 

Valstybinės miškų urėdijos centrinė būstinė po didelių abejo-
nių ir diskusijų visgi bus iškelta iš Vilniaus į Vievį. Tai nėra pats ge-
riausias atvejis, nes Vievis yra pakankamai arti sostinės, todėl dar-
buotojai gali pasirinkti važinėti į darbą iš Vilniaus. Taip neįvyks ti-
kras vietovės ekonominis proveržis. Iš Vilniaus galėtų būti iškelia-
mos ir kitos valstybinės institucijos ir įmonės. 

Kaip verslininkai investavo Akmenėje, o nepasiliko Klaipėdoje ar 
Kaune, taip ir valstybė savo institucijas neprivalo laikyti išimtinai 
sostinėje. Kokia nors „Sodra“ sėkmingai galėtų veikti Panevėžyje, 
o Ligonių kasos vaistų kainas skaičiuoti Šiauliuose.

Ar priemiesčiai yra kaimai?
Kai Lietuvoje kalbama apie regionus, tai pasitelkiamas svarus ar-

gumentas, kad regionuose gyvena labai daug šalies gyventojų. Ir iš 
tikrųjų, Eurostato ar EBPO renkamoje statistikoje, kuri gaunama iš 
Lietuvos institucijų, atvaizduota, kad Lietuvos kaime gyvena per 50 
proc. šalies gyventojų. Tai yra didžiausias rodiklis tarp visų Europos 
valstybių. Ar iš tikrųjų taip yra? Tikrai ne. Lietuvoje, skirtingai nei 
kitose šalyse, nerenkama informacija apie priemiesčių gyventojus. 
Visi priemiesčių gyventojai užskaitomi, kad tai kaimo gyventojai.

Avižienių kaimas Vilniaus rajone yra vienas didžiausių šalyje. 
Gyventojų jame kaip Ignalinoje ar Lazdijuose. O visoje Avižienių 
seniūnijoje per 14 tūkst. žmonių ir toliau sparčiai auga. Tokios seniū-
nijos negalima nė lyginti su Dzūkijos ar Aukštaitijos seniūnijomis, 

kuriose per metus negimsta nei vienas vaikas. Ir visgi valsty-
bės dėmesys neproporcingai mažas tokiai priemiestinei terito-
rijai. Avižienių infrastruktūra, švelniai kalbant, yra apgailėtina. 
Urbanistinis planavimas minimalus, paslaugų beveik jokių, o 
gyventojų daugėja.

Valstybės dokumentuose iki šiol nei priemiesčių politikos, nei pa-
čių priemiesčių nebuvo. Užtat yra aktyvi kaimo politika, bet jos neį-
manoma pritempti iki Avižienių, kur nesigano gyvuliai, nevystomi 
tradiciniai amatai ir nėra melioracijos problemų. Vadinasi ir adek-
vataus finansavimo priemiesčiai iš valstybės nesulaukdavo. Seime 
pradėjome diskusijas dėl priemiesčių išskyrimo, kaip tarpinės te-
ritorijos tarp miesto ir kaimo. Apibrėžus kas yra priemiesčiai, kiek 
juose gyvena žmonių, kokios pagrindinės problemos, galima būtų 
vykdyti ir efektyvią politiką, kuri atlieptų vietos žmonių rūpesčius. 

Vilniaus rajone dar prisideda ir tai, kad Vilniaus rajono savivaldy-
bė tendencingai atsisako rinkti mokesčius ir neinvestuoja į prie-
miesčių infrastruktūrą. Nors garsiai kaltina Vyriausybę, kad neduo-
da pinigų, tačiau savivaldybės išleistuose teisės aktuose daugybė 
miglotų mokesčių lengvatų ir abejotinų dotacijų kai kurioms išskir-
tinėms visuomenės grupėms.

Efektyvi regionų politika, kai sukuriamos galimybės ir perspekty-
vos bei atskira priemiesčių politika. Tai du svarbūs tikslai, kad valsty-
bės ir ES ištekliai pasiektų kiekvieną žmogų, nesvarbu kur jis gyvena.

Kęstutis Masiulis, Seimo narys 

Politiko nuomonė

Regionų augimas ir orus gyvenimas 
priemiestyje

Kęstutis Masiulis



9

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21
Sveika senatvė

Nepilnavertė mityba ir su amžiumi lėtėjanti medžiagų apykaita – 
kaip senjorams pagerinti gyvenimo kokybę?

Vienas svarbiausių veiksnių, lemiančių sveikatą, yra 
žmogaus mityba. Žinoma, svarbu ir fizinis aktyvu-
mas, žalingi įpročiai, patiriamas stresas, socialinė ap-
linka, genetika, ligos bei amžius. Vaistininkas Marius 
Lukštaraupis sako, kad vyresnių žmonių mityba daž-
nai būna nepilnavertė, maža to, dėl senėjimo procesų 
atsiradę pokyčiai gali sumažinti organizmo gebėjimą 
įsisavinti būtinas maistines medžiagas.

Vyresnio amžiaus žmonėms vitaminų, mineralų ir kitų 
svarbių elementų gali trūkti dėl įvairių priežasčių. Tam 
įtakos gali turėti ir pasikeitęs gyvenimo būdas bei kas-
dieniai įpročiai. Pavyzdžiui, vyresniame amžiuje žmonės 
dažnai patys gamina mažiau, jie dažniau renkasi pus-
fabrikačius – ypač jei gyvena vieni. Taip pat dėl prastos 
dantų ir dantenų būklės gali būti sunku kramtyti kietą 
maistą, todėl mitybos racionas nuskursta.

Marius Lukštaraupis pažymi, kad žmogui senstant, fi-
ziologiniai pokyčiai matosi ne tik išoriškai, bet vyksta 
ir organizmo viduje. Bėgant metams mažėja žarnyno 
sugebėjimas pasisavinti reikalingas maisto medžiagas, 
mažėja raumeninio audinio ir lėtėja medžiagų apykai-
ta, silpsta imunitetas.

„Pirmiausia, su amžiumi blogėja organizmo gebėjimas 
iš maisto įsisavinti reikiamas medžiagas, nes prastėja 
skrandžio ir žarnyno peristaltika, mažėja skrandžio sul-
čių rūgštingumas, lėtėja metabolizmo procesai – ma-
žėja fermentų aktyvumas, blogėja toksinų pašalinimas 
iš organizmo. Pokyčiai vyksta ir kraujotakos sistemoje 
– dėl sumažėjusio minutinio širdies tūrio (kiek širdis iš-
stumia kraujo per minutę) lėtėja audinių bei organų 
kraujotaka. Vyresnių žmonių kraujagyslių būklė neretai 
irgi būna prasta. Taip pat su amžiumi silpsta imunitetas, 
mažėja atsparumas ligoms“, – vardija M. Lukštaraupis. 

Kas išduoda vitaminų trūkumą
Pasak vaistininko, apie vitaminų ar mineralų trūkumą 

gali signalizuoti įvairūs simptomai –prasta žmogaus 
savijauta, nuovargis, nemiga, aukštas arba žemas krau-
jospūdis, migrena, silpnas atsparumas ligoms, sutri-
kusi medžiagų apykaita, širdies ir kraujotakos veikla 
bei daugelis kitų. Specialistas atkreipia dėmesį, kad 
organizmas, gavęs per daug tam tikrų vitaminų ar mi-
neralų, į jų perteklių gali reaguoti panašiais simpto-
mais – pykinimu, vėmimu ar bendru silpnumu. 

„Vyresnio amžiaus žmonės paprastai vartoja per ma-
žai baltymų, jiems trūksta vitaminų C, D, B grupės, taip 
pat cinko, seleno, kalcio, magnio, polinesočiųjų rie-
balų rūgščių (omega-3 ir omega-6). Dėl to gali silp-
ti regėjimas, sunkiau gyti žaizdos ir pragulos, traukti 

mėšlungis, išsivystyti osteoporozė, nusilpti imuninė 
sistema“, – pasakojo  M. Lukštaraupis. 

Vyresni žmonės į vaistinę ateina ieškoti maisto pa-
pildų ar kai kurių žolinių preparatų, nes nori pagerinti 
savo sveikatos būklę. O prevenciškai dažniau kreipia-
si artėjant šaltajam metų laikui, kuomet siekia stiprin-
ti imunitetą. Farmacininkas išskiria kelias vitaminų ir 
mikroelementų grupes, kurios naudingos pagal skir-
tingas sveikatos problemas:

Imuninei sistemai. Antioksidantai stiprina imuni-
nę sistemą ir saugo organizmą nuo žalingų laisvųjų 
radikalų. Vieni stipriausių antioksidantų yra vitaminai 
A, C, E, jie mažina kai kurių vėžio formų išsivystymo 
riziką. Vitaminas A taip pat vartojamas norint palaiky-
ti normalią odos ir gleivinės būklę, vitaminas C skati-
na imuninę gynybą, palaiko odos apsaugines funkci-
jas, stiprina organizmo atsparumą prieš patogenus. 
Imuninei sistemai svarbus ir selenas, kuris taip pat 
dalyvauja stabdant senėjimo procesus. 

Širdžiai stiprinti. Palaikyti normalų kraujo spaudimą 
ir gerinti širdies bei kraujotakos darbą padeda kofer-
mentas Q10. Vitaminas B12 būtinas kraujo gamybai, 
nervų sistemos veiklai, omega-3 riebalų rūgštis palai-
ko normalų kraujospūdį, širdies veiklą. Dalis senjorų 
širdžiai stiprinti naudoja širdies lašus su valerijono, 
gudobelės, sukatžolės tinktūromis, tačiau vaistinin-
kas įspėja, kad širdies lašai netinka ilgalaikei terapi-
jai, nes vystosi lėtinis alkoholizmas, todėl labai svar-
bu neužsiimti savigyda. Pavyzdžiui, gudobelė veikia 
tik po 2 mėnesių nepertraukiamo vartojimo, todėl 
norint pakelti širdies tonusą, ilgalaikei terapijai tin-
ka tik tabletės ar kapsulės. 

Nemigai mažinti. Valerijonas malšina nestiprius 
nervinės įtampos simptomus, gerina miego koky-
bę. Tačiau ir čia svarbu įsidėmėti, kad tinktūrą gali-
ma naudoti tik pavieniais atvejais, nes irgi vystosi lė-
tinis alkoholizmas. Anot farmacininko, tai gana dažna 
problema ir žmonės gali to net nepastebėti, kol ne-
prasideda kepenų funkcijos sutrikimai, pavyzdžiui – 
cirozė. Rinktis reikėtų valerijono tabletes ar kapsules. 
Nurimti ir atsipalaiduoti taip pat padeda ramunėlių, 
melisų arbatos.

Atminties gerinimui. Jodas, magnis, varis, B grupės 
vitaminai yra svarbūs normaliai nervų sistemos veiklai, 

cinkas, geležis padeda palaikyti protinę veiklą, gink-
medžio ekstraktas palaiko smegenų kraujotaką ir ge-
rina atmintį.

Virškinimo sistemos sutrikimams. Vitaminas B2 
mažina burnos ir virškinamojo trakto gleivinės už-
degimų riziką. Maistinės skaidulos gerina virškini-
mo trakto veiklą, mažina cholesterolio koncentraci-
ją kraujyje, taip pat reguliuoja cukraus kiekį kraujyje. 

Mėšlungiui mažinti. Reikia pasirūpinti, kad mais-
to racione būtų pakankamai magnio, kalio, kalcio, 
cinko, vitamino D. Normalią dantų ir raumenų būklę 
padeda palaikyti kalcis, magnis ir vitaminas D. Cinkas 
padeda palaikyti normalią plaukų, odos ir nagų būklę. 
Vaistininkas primena, kad magnio netenkama valgant 
daug riebaus maisto arba badaujant, taip pat aktyviai 
sportuojant, kuomet magnis išskiriamas su prakaitu. 

Sąnarių būklei gerinti. Sąnariams labai svarbus ko-
lagenas, kuris reikalingas normaliai kaulų, kremzlių ir 
odos funkcijai palaikyti. Vitaminas C dalyvauja kolage-
no susidaryme, taip pat drauge su vitaminu E padeda 
apsaugoti ląsteles nuo oksidacijos. Palaikyti normalią 
kaulų ir sąnarių funkciją padeda kalcis, žuvų taukai 
su omega-3 nesočiosiomis riebalų rūgštimis. Selenas 
lėtina senėjimo procesus, vitaminas D mažina rachi-
to, osteoporozės išsivystymo rizikas, dalyvauja regu-
liuojant kalcio, magnio ir fosforo apykaitos procesus.

Odai. Senstant oda praranda elastingumą, ima 
sausėti. Vitaminas A gerina odos ir gleivinių epitelio 
funkcijas, vitaminas C padeda spręsti pigmentacijos 
problemas, skatina odos regeneraciją, vitaminas B2 
mažina odos bėrimus.

Pasak M. Lukštaraupio, vitaminus ir mineralus reikėtų 
vartoti nuosekliai, gydytojo ar vaistininko rekomen-
duotą laikotarpį. Tačiau vaistininkas primena, kad no-
rint gerai jaustis ir kuo ilgiau išlikti sveikiems, svarbu 
ne tik subalansuota mityba ar reikiamas naudingų-
jų medžiagų gavimas vartojant maisto papildus. 
Nemažiau svarbus ir fizinis aktyvumas, kuris stiprina 
organizmo gynybines funkcijas, gerina emocinę būklę.

„Fizinis aktyvumas nuo seno žinomas kaip vienas 
svarbiausių sveikos gyvensenos komponentų. Jis svar-
bus ir senyviems žmonėms, nes reguliariai judant, 
gerėja bendra organizmo savijauta, pasitaiso nuotai-
ka, gerėja miego kokybė, apetitas. Fizinis aktyvumas 
ir subalansuota mityba yra puikios lėtinių ligų preven-
cijos priemonės“, – sako M. Lukštaraupis. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Lietuvos UR ministras A. Saudargas ir RF UR ministras A. Kozyrevas pa-
sirašo Protokolą. Maskva, 1991-07-29 d. (autorius nežinomas)

Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas G. Vagnorius ir Rusijos Federacijos ministras 
pirmininkas I. Silajevas pasirašo Susitarimą. Maskva, 1991-07-29 d. (autorius nežinomas)

Lietuvos-Rusijos sutartis

Istorija šiandien 

Lietuvos ir Rusijos santykiai: tokių sąlygų 
1991 m. neišsiderėjo nei latviai, nei estai 

Spalio 28-29 dienomis, į Vilnių suvažiavo daug amba-
sadorių, politinių veikėjų, mokslininkų ir žurnalistų, kad 
pasidalintų savo įžvalgomis apie Lietuvos ir Rusijos, taip 
pat ir viso regiono tarptautinių santykių praeitį, dabartį 
ir svarbiausia – ateitį.

Lietuvos ir Rusijos diplomatinių santykių 30-metis 
skaičiuojamas nuo unikalios sutarties pasirašymo da-
tos – 1991 m. liepos 29 d. Plačiau apie šį dokumentą, 
jo reikšmę ir kodėl tokios sutarties neturi nei latviai, 
nei estai pasakoja VDU mokslo darbuotoja ir asocijuo-
ta daktarė Tarptautinių tyrimų institute Paryžiuje (CERI) 
Emilija Pundziūtė-Gallois, kuri konferencijoje „Lietuvos 
ir Rusijos diplomatinių santykių 30-metis“ buvo vienos 
sesijos moderatorė.

– Gal galite papasakoti plačiau apie 1991 m. liepos 
29 d. tarp Lietuvos ir Rusijos pasirašytos sutarties kon-
tekstą, kodėl ir kaip ji buvo pasirašyta?

– 1990 metų kovo 11 dieną Lietuva paskelbia 
Nepriklausomybę, Estija, Latvija irgi seka iš paskos. Jų 
deklaracijos yra švelnesnės, nes ne tiesiogiai skelbia ne-
priklausomybę, bet pereinamąjį laikotarpį. Lietuvių dek-
laracija buvo griežčiausia, įtvirtinanti nepriklausomybės 
atstatymą be jokių kompromisų, o jau kovo 12 d. lietu-
vių deputatai Maskvoje neša dokumentus Gorbačiovui, 
skelbiančius, kad mes nepriklausomi. Ten vyksta SSRS 
Liaudies deputatų suvažiavimas, kuriame lietuvių depu-
tatai jau drąsiai demonstruoja atsiskyrimą (mat jie demo-
kratiškai išrinkti 1989 metais), jie išeina iš salės, atsisėda 
balkone, kaip stebėtojai. Taip demonstruoja, kad jau ne-
dalyvauja Sovietų Sąjungos veikloje.

Prasideda sudėtingas aiškinimosi procesas su Maskva 
dėl Lietuvos statuso: Sovietų valdžia teigia, kad mes vis 
dar esam Tarybų Respublika, kad Lietuvoje vykstantys 
procesai yra Sovietų Sąjungos vidinis klausimas, Lietuva 
teigia, kad yra nepriklausoma valstybė ir siekia santykius 
su Maskva vystyti tarptautinės teisės pagrindais. Lietuviai 
mobilizuoja diplomatines pastangas Vakaruose, kalbasi 
su amerikiečiais, su skandinavais, prancūzais, lenkais, su 
visais, su kuo gali kalbėtis ir siekti Lietuvos kaip nepri-
klausomos valstybės statuso pripažinimo.

Tuo metu Rusijoje taip pat vyksta permainos. 1985 
metais paskelbta „perestroika“ pažadina piliečių demo-
kratines aspiracijas, rusai irgi paskelbia autonomiją nuo 
Sovietų Sąjungos. Teigia, kad jie yra suvereni Respublika, 
gali turėti savo identitetą ir savarankišką politiką, jie iš-
renka savo parlamentą, jo pirmininką ir vėliau preziden-
tą Jelciną. RTFSR – Rusijos Tarybų Federacinė Socialistinė 
Respublika ima funkcionuoti kaip atskiras, savarankiškas 
darinys Sovietų Sąjungos sudėtyje.

Taigi, vienu metu valdžioje yra ir Gorbačiovas (vadovau-
ja Sovietų Sąjungai) ir Jelcinas (vadovauja Rusijos Tarybų 
Federacinei Socialistinei Respublikai).

– Kodėl iškyla Jelcino vadovaujama RTFSR?
– Manau, didelės reikšmės turėjo Jelcino asmenybė, 

jo kaip lyderio ambicijos, asmeninė konkurencija su 
Gorbačiovu. Tačiau tai buvo sudėtingas ir daugialypis 
procesas: Rusijos elitas, komunistų partija siekė daugiau 
sprendimo laisvės, veikė ir platesnis „perestroikos“ kontek-
stas – buvo kalbama apie savivaldą, demokratiją, pokyči-
us. Rusai irgi jautėsi prispausti, nes Sovietų valdžios apa-
ratas iš Kremliaus visus vienodai kontroliavo. O juk buvo 
nemažai ir rusų disidentų, inteligentijos, kurie norėjo iš-
silaisvinti. RTFSR statutas buvo ambivalentiškas, tarptau-
tiniu mastu ji nebuvo pripažinta kaip tarptautinės teisės 
vienetas. Nepaisant to, visos Baltijos šalys bandė lošti žai-
dimą, kaip išsikovoti daugiau nepriklausomybės ir pripa-
žinimo iš Maskvos ir pasinaudoti visomis galimybėmis.

Pagrindinis kelias – derėtis su visais tarptautinių santy-
kių subjektais, visomis valstybėmis dėl nepriklausomy-
bės pripažinimo. Kaip minėjau, buvo važiuota į JAV, su-
sitinkama su Kongreso nariais, su prezidentu Bušu, in-
tensyviai dirbama su Skandinavijos valstybėmis – Danija, 
Islandija, Švedija, Norvegija, ieškoma ryšių Europos insti-
tucijose. Pripažinimo buvo siekiama visokiais būdais, kal-
bantis su diplomatais, parlamentarais, politinėmis parti-
jomis, mobilizuota diaspora, užsienio šalių visuomenės, 
rengiamos viešos akcijos. Gauti Rusijos pripažinimą buvo 
viena iš galimybių. Tai būtų pripažinimas ne iš sovietinės 
Maskvos, bet iš autonomiškos Rusijos.

Vienas iš esminių momentų buvo 1991 m. sausio 13-oji. 

Po tragiškos nakties Vilniuje Jelcinas atvažiavo į Taliną, 
siekdamas pademonstruoti solidarumą Baltijos šalims, 
jų išsilaisvinimui. Susitikime dalyvauja Estijos ir Latvijos 
parlamentų pirmininkai, Landsbergis atvykti negali, nes 
privalo likti Vilniuje po sausio įvykių. Jelcinas su Baltijos 
valstybių vadovais pasirašo kreipimąsi į JTO generalinį 
sekretorių raginantį Baltijos šalių problemą spręsti tarp-
tautiniu mastu. Tomis dienomis Rusija su Latvija ir Estija 
pasirašo dvišales tarpusavio santykių pagrindų sutartis, 
kurios buvo ruošiamos jau nuo 1990-ųjų vasaros. Mes to 
sausį padaryti negalėjom, todėl turėjom daugiau laiko 
derėtis ir pasirašėme tik liepos 29 d.

Bet latvių ir estų tekstai yra gana šabloniniai, panašūs – 
pripažįstamas šalių suverenitetas, teisė į nepriklausomy-
bę, referuojama į šalių atitinkamai paskelbtas nepriklau-
somybės deklaracijas. Sutartyse nėra paminėtos nei 1920-
ųjų metų sutartys su Rusija, kuriomis ši visiems laikams 
atsisakė teisių į Baltijos valstybes, nei 1940-ųjų okupacija 
ar aneksija. Šie faktai minimi Latvijos ir Estijos nepriklau-
somybės deklaracijose, tad netiesiogiai pripažįstami, bet 
jie nėra fiksuoti dvišalėse sutartyse su Rusija.

O lietuviai su rusais derėtis ima truputėlį rimčiau. Jie 
stengiasi į sutartį įtraukti teiginį, kad Lietuvos ir Rusijos 
santykiai turėtų būti pagrįsti dar 1920-ųjų metų sutarties 
nuostatomis, taip patvirtinant, kad Lietuva atstato savo 
valstybingumą, turėtą iki sovietinės okupacijos. Taip pat 
buvo siekiama paminėti, kad 1940 metais Lietuva buvo 
aneksuota ir kad Sovietų Sąjunga turės pašalinti aneksijos 
padarinius. Pirmosios formuluotės jiems įdėti nepavyksta, 
bet paliekama formuluotė, kuria pripažįstama aneksija.

Tęsinys – 34  psl. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Jau trisdešimt pirmus metus su šeima gyvename JAV, ap-
link Los Angeles. Tačiau kaip rašė Vincas Kudirka, „Lietuviais 
esame mes gimę, lietuviais turime ir būt“. Mano suprati-
mu, apie lietuvybę reikėtų pradėti kalbėti prisimenat iš-
takas, vietą, kurioje esi gimęs. 

Pirmoji dalis. Esu gimęs 
Lietuvoj, šalelėj mylimoj

Gimiau laikinosios sostinės senamiestyje, Kauno žydų 
ligoninėje. Pirmi penkeri mano gyvenimo metai prabėgo 
poeto Jono Mačiulio (Maironio) name-muziejuje su visa 
gausia mamulytės, Dalios Jankauskaitės mamos šeima ir, 
aišku, su tėvu Amandu Ragausku. Vėliau, mamai gavus 
buhalterės darbą tuometėje Pabaltijo geležinkelio tech-
nikos mokykloje, šeima persikraustė gyventi į valdžios su-
teiktą butą V. Majakovskio gatvėje (filosofo E. Kanto gat-
vė, sovietams okupavus Lietuvą, buvo pavadinta šio so-
vietinio poeto vardu). Ten gyvendamas patyriau pirmą 
rimtą Dievo gailestingumo apsireiškimą. Geležinkeliečių 
mokyklos kieme ant žemės mėtėsi nuo stulpo atitrūkęs 
elektros laidas. Žaisdamas kieme nevalingai jį kliudžiau. 
Ir tik dėka kaimynės žento Povilo Samonio, kuris nuplė-
šė nuo manęs tą laidą, likau gyvas. 

Namuose Kaune kartu su mumis gyveno mamulė 
Petronėlė – nuostabaus gerumo moteris. Jauna neteku-
si vyro, ji viena užaugino šešis vaikus. Petronėlei piršosi 
ne vienas vyras, bet ji sakydavo, kad joks kitas vyras jos 
vaikams neatstos tikro tėvo. Tai buvo labai pamaldi mo-
teris. Iš jos su broliu Rolandu išmokome kasdienių mal-
dų. Rytą ir vakarą klūpėdavome visi trys ir, kaip mamulė 
sakydavo, kalbėdavome poterius, o sekmadieniais visa 
šeima eidavome į mišias Kauno Šv. Petro ir Povilo arki-
katedroje bazilikoje. 

Šiaip jau esu vienas tų laimingųjų, kuris nuo penkerių 
vasaras leisdavo mažame Dzūkijos miestelyje Simne pas 
tėtuką Jokūbą ir močiutę Eleną Ragauskus. Tėtukas tar-
navo vargonininku Simno Šv. Mergelės Marijos į Dangų 
ėmimo bažnyčioje, o močiutė savo rankose laikė visas 
namų ūkio vadeles. Vaikystėje patyriau didžiulę senelių 
meilę, mat buvau pirmas jų anūkas. 

Tėtukas su močiute gyveno Simno klebonijos pastate. 
Kiekvieną sekmadienio rytą pro virtuvės langą matyda-
vau bažnyčios šventoriaus kalnelį, nustatytą aplinkinių 
kaimų maldininkų vežimais. O mišių metu sėdėdavau 
prie tėtuko ir stebėdavau, kaip jis vargonuoja. Tie vaiz-
dai neišdilo iki šiol. 

Tuo metu bažnyčios klebonas buvo kunigas Juozas 
Žemaitis, kuris vėliau tapo vyskupu. Jis buvo labai mie-
las ir dėmesingas kunigas. Visada pakalbindavo, pasiūly-
davo perskaityti knygelių ir ragino mokytis groti fortepi-
jonu, kuris užėmė pusę tėtuko kambario. Aišku, vis žadė-
davau – kaip gi atsakysi kunigėliui. Beje, buvau šiek tiek 
pramokęs groti, su tėtuku pagrodavome ir keturiomis ran-
komis. Deja, tos puikios galimybės tapti pianistu neišnau-
dojau. Buvau labiau linkęs su draugais žaisti futbolą nei 

Lietuvybės genas

Ar tu esi lietuvis?

muzikuoti. Tėtukas buvo labai švelnaus būdo ir nevertė 
nuo ryto iki vakaro „varinėti“ gamų. O gal ir suprato, kad 
muzikantas iš manęs nebus...

Buvau azartiškas žvejys ir plaukikas. Pro Simną tekėjo 
upeliukas, o apylinkėse buvo du ežerai. Upelis buvo pil-
nas žuvų, tad jame su draugais prižvejodavome aukšlių 
ir kilbukų, o su dėde Brunonu žvejodavome Giluičio eže-
re. Iš jo vandenų traukdavome kuojas, karšius ir ešerius.

Nauja pramoga atsirado, kai kunigas Juozas nusipirko 
motociklą „Jawa“. Simno bobulėms tai kėlė didžiulį pasi-
piktinimą, o man pasitaikė proga pasivažinėti. Kunigas 
Juozas po vakarinių mišių mėgdavo važiuoti išsimaudy-
ti Giluičio ežere. Kartu keliaudavau ir aš. Bendrystė su tuo 
nuostabiu žmogumi tęsiasi iki šių dienų. Jis kaip vysku-
pas emeritas dabar gyvena Marijampolėje, tad Šv. Kalėdų 
ir Šv. Velykų proga pasikeičiame sveikinimo atvirukais, 
o 2019-aisiais, viešėdamas Lietuvoje, jį aplankiau. Nors 
jau sulaukęs 90-ties dar buvo žvalus. Užtikau besirengi-
antį vakarinių mišių pamokslui, susitikimas buvo malo-
niai jaudinantis.

Praėjo mano vaikystė, numirė tėtukas, močiutė ir ma-
mulė, palikę man didelį turtą: Dievo ir artimo meilės supra-
timą. Vedžiau tremtinių Jono ir Jadvygos dukrą Veroniką. 
Vesdamas apie jų tremtį nieko nežinojau, nes sovietmečiu 
tai buvo paslaptis. Tik Lietuvai atgavus Nepriklausomybę 
sužinojau jų gyvenimo istoriją, kad būdami jauni jie su 
šeimomis buvo ištremti. Jonas buvo partizanas ir tik per 
stebuklą liko gyvas. Su Jadvyga jis susipažino tremtyje. 
Vedė ją ir susilaukė dukros. Norėjo pavadinti Veronika, 
bet sovietai tokio vardo nepripažino ir į gimimo liudi-
jimą įrašė Vera, dar ir Jerusevičienės pavardę įkeverzojo. Iš 
savo žmonos sužinojau, kaip sunkiai šeimai sekėsi įsikurti 
Sovietų Lietuvoje. Teko gyventi ir malkinėje, ir gamyklos, 
kurioje tėvai dirbo, darbininkų persirengimo patalpose.

Mudu su Veronika susilaukėme dviejų vaikų: dukros 
Amandos ir sūnaus Andriaus. Kai jie paūgėjo, nuspren-
dėme leisti  lankyti vaikų folkloro ansamblį „Tututis“. Jam 
vadovavo Tautinių muzikos instrumentų muziejų tuo 
metu Kaune kuriantis muzikas Vaidotas Stulga ir jo žmo-
na Gražina. Tai buvo dar viena Dievo dovana – patekome 
į puikų kolektyvą, kuriame vyravo tautinio atgimimo at-
mosfera. Sutikome daug nuostabių žmonių, kuriems rūpė-
jo lietuviškas tautinis menas. Susidraugavau su maestro V. 
Stulga, jis mane pakvietė dirbti muziejuje jo pavaduotoju. 

Antroji dalis. Emigracija
Atsiradus galimybei pasidairyti po pasaulį, su brolio 

šeima emigravome į JAV. Los Angeles gyveno mamos 
sesuo Danutė Domkus su šeima. Teta mus priėmė naujo 
gyvenimo pradžioje. Nuostabi moteris, dar gyvendamas 
Lietuvoje, susirašinėjau su ja. Kaip minėjau, jos mama, Tęsinys – 16 psl. 

Aš ir Justė – angelai B.Brazdžionio biusto atidengimas

Lietuvių dienos 2019-aisiais. A. 
Ragauskas su Rita Preikšaite.

Scena iš spektalio „Smėlio dėžė“

o mano mamulė buvo pirmoji, išmokiusi poterių, o teta 
Danutė tapo mano gilesnio tikėjimo pažinimo mokytoja. 
Iš Dievo malonės tuo laiku susipažinau su keletu Kauno 
kunigų seminarijos klierikų. Bendravimas su jais dar la-
biau sustiprino tikėjimą.

Atvykęs į Los Angeles, pradėjau dairytis savo vietos lietu-
viškoje visuomenėje. Pradėjau mokytojauti Šv. Kazimiero 
lituanistinėje mokykloje, vaidinti Los Angeles dramos sam-
būryje. Sutikau daug puikių žmonių, kurie padėjo apsip-
rasti naujoje vietoje. Tuo metu dar veikė nemažai lietu-
viškų organizacijų. Ne vienoje jų gavome pasiūlymų pri-
sidėti prie jos veiklos. Pasirinkau pedagoginę ir meninę 
veiklą, o Lietuvių bendruomenės (LB) veikla netraukė. 
Supratau, kad tai labai rimta organizacija, padėjusi vadi-
namosios antrosios bangos lietuviams nepasimesti atvy-
kus į naują šalį, bet mane labiau traukė kultūros organiz-
acijos, juolab kultūrinės veiklos netrūko. Lietuvoje nete-
ko vaidinti saviveikliniuose dramos būreliuose, bet tuo-
metinio Los Angeles Dramos sambūrio (LADS) pirmininko 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Requirements: 
- Fluent English

- Valid drivers license

- Communication Skills

- Good organization skills

- Quality management skills

- Safety management skills

NOW HIRING

SHOP SUPERVISOR

FULL TIME
$21 per hour START

For more info call: 872-303-1060 Stan
199 N Thorndale Ave
Wood Dale, IL, 60191



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21
Pradžia – 14 psl.

Vinco Dovydaičio kvietimu patekęs į išeivijos teatro sceną, 
joje užsilikau ilgam. Viliojo sava lietuvių kalba perduoti 
personažų  išgyvenimus. Pirmas spektaklis, kuriame vai-
dinau, buvo režisieriaus Algimanto Žemaitaičio statytas 
veikalas „Karalius vagis”. Jame teko kurti pagrindinio per-
sonažo Jono vaidmenį. Sambūris mane žavėjo tuo, kad 
statė vien lietuvių dramaturgų kūrinius. Tačiau ypač ža-
vėjo pažintis su režisieriumi Petru Maželiu. Tai – buvęs 
Kauno valstybinio teatro aktorius, šio teatro choro dai-
nininkas ir baleto šokėjas. Tarnaudamas Lietuvos kariuo-
menėje jis pasižymėjo dar ir dailininko gabumais, tad re-
žisuojamiems spektakliams Los Angeles pats kūrė deko-
racijas. Jis buvo tikras lietuvių kalbos žinovas ir patriotas. 

Vėliau keliai suvedė su lietuvių aktore Olita Dautartaite, 
kuri LA Dramos sambūrio  kvietimu atvyko į Los Angeles 
statyti pačios parašytą pjesę apie Mikalojų Konstantiną 
Čiurlionį. Man teko didžiulė garbė kurti genialaus daili-
ninko ir kompozitoriaus įvaizdį.

Po sambūrio buvo įdomus dešimtmetis su „Retro“ šo-
kių grupe. Vadovės Sigitos Barysienės entuziazmas pa-
viliojo nerti į šokį ir siela, ir kūnu. Kiekvieną penktadie-
nio vakarą repetavome iki devinto prakaito. Pirmas pa-
sirodymas įvyko Los Angeles Lietuvių dienų kermošiuje. 
Pakerėjome publiką, gal ne tiek meistriškumu, kiek šokių 
naujumu, mat mūsų grupė šoko išeivijai dar nežinomus 
miestelėnų šokius. Man jie taip patiko, kad net tapau šo-
kių grupės lyderiu. Su „Retro“ koncertavome daugelyje 
JAV miestų, Kanadoje ir Lietuvoje.

Toliau sekė naujas kūrybinis etapas. Į Los Angeles gyventi 
atvyko Lietuvos teatro aktorė Justina Grumšlytė, vėliau iš-
tekėjusi už Arūno Brazdžionio. Ji pasiūlė įkurti „Just Milli’n 
Around“ teatrą, kuriame dviese vaidinome jos parašy-
tas pjeses ir kūrėme „Auksinės Vinies“ nominacijų šou. 
Tai – beribio talento ir jaunatviškos energijos kupina jau-
na moteris. 

Galiausiai kartu su Justina mokytojaujant Lituanistinėje 
mokykloje, kilo mintis įkurti Poeto Bernardo Brazdžionio 
vardo išeivijos menininkų atminimo kiemelį – jo 

dešimtmetį minėsime 2022 metais. Kiemelio architek-
tas – dailininkas Sigitas Šniras. O B. Brazdžionio biusto 
kūrėjas – jo kurso draugas iš Kauno, skulptorius Gintaris 
Česiūnas. Kiemelyje iki šiol vyksta kūrybiniai vakarai, 
kuriuose dalyvauja poetai, rašytojai. Taip pat rengia-
mos kasmetės Vytės Nemunėlio „Meškiuko Rudnosiuko“ 
šventės. Los Angeles lietuviams tai – neįkainojama kul-
tūrinė erdvė.

Vienu metu buvau laikraščio „Draugas“ korespondentas, 
turėjau net savo „Vakario“ puslapį. Turbūt buvau menkas 
žurnalistas, nes ilgainiui redakcija puslapį uždarė. Šiuo 

Šeima

Šokame tvistą su „Retro“

Su Veronika. „Retro“, 2007 m.

metu rašau savo įspūdžius apie puikų šonaslydininką (au-
tomobilių sportas) Aurimą Bakchį, lietuvį, rungtyniaujan-
tį prestižinėje Formula Drift lygoje. Varžybų metu plevė-
suoja lietuviška trispalvė, varžybų programoje skelbiama, 
kad Aurimas Bakchis yra iš Kauno (Lithuania). 

Ne vienus metus teko vesti JAV Vakarų apylinkės LB ren-
giamą Lietuvių dienų (LD) festivalį. Su S. Barysiene ne kartą 
buvome šio festivalio režisieriai. Vienais metais LD dienose 
su specialia programa dalyvavo ir LADS. Apatinėje parapi-
jos salėje įrengėme pastogę „Pas Ragą“. Dekoracijas sukūrė 
dailininkas S. Šniras ir tekstilininkė Aušra Maculevičienė. 
Programos režisieriai buvo Laisvūnė ir Gintaras Laurinkai. 
Su daina marširavome po parapijos kiemą kviesdami sve-
čius į pastogę pas „Pas Ragą“, kurioje vyko nepakartojamas 
konceras pagal „Keistuolių teatro“ dainas su šokiais ir hu-
moristine Laisvūnės bei LADS aktorių programa.

Šiuo metu esu „užtarnautame poilsyje“, kurį (irgi iš 
Dievo malonės) užsitarnavau dirbdamas dviejų lietuvių 
Mindaugo Gedgaudo ir Liudo Reivydo sukurtoje kompa-
nijoje „ARC Machines“. Dabar sekmadieniais patarnauju 
mišiose Los Angeles Šv. Kazimiero parapijos bažnyčio-
je. Prieš „kaukių balių“ (pandemiją) mokiau vaikus patar-
nauti mišioms.

Beje, dabar, kai viską čia surašiau, supratau, kad tikrai 
esu lietuvis. Lietuvybė manyje – iš Dievo malonės, per se-
nelius, tėvus ir gyvenime sutiktus žmones. Lietuvybės iš-
mokti neįmanoma. Lietuviu reikia gimti.

Kalbant apie lietuvybę išeivijoje, regis, tai – jau sudė-
tingesnis klausimas. Lituanistinė mokykla (lenkiu savo 
žilstančią galvą prieš visus(as) mokytojus(jas)) gali išug-
dyti tik lietuvių tarpusavio bendrystę. O lietuvybę, lietu-
vių kalbą pirmiausia turi įskiepyti tėvai. 

LB stipri ir gyvybinga organizacija. Pagarba jai už tai, 
kad jau 70 metų veikia JAV lietuvybės išlaikymo srityje. 
Linkėčiau, kad daugiau dėmesio ir finansinės paramos 
būtų skiriama kultūrinei veiklai.

Šiaip tai labai gaila, kad šių dienų pasaulyje trūksta rimtų 
autoritetų arba jie nustumiami į paribius. Genijus Albertas 
Einšteinas yra pasakęs: „Pasaulį valdo kvailumas, baimė 
ir gobšumas“. Ir, manau, kol žmonės neatsigręš į tikrąsias 
vertybes, kol ir toliau ignoruos Dievo buvimą, nesupras 
savo prigimties, pasaulis degraduos. O lietuvybė, duok 
Dieve, išliks bent jau Lietuvoje. Juk pirmais gyvenimo me-
tais ir Los Angeles drauge su keletu bičiulių buvome su-
būrę vadinamąjį Trečiabangių subuvimą. Pradžioje viskas 
vyko labai nuoširdžiai, tačiau žmonės yra tik žmonės – kol 
jiems reikia saugaus prieglobsčio, jie telkiasi bendrystei. 
Vėliau dažnu atveju nugali polinkis kurti materialinę ge-
rovę, o dvasinė lieka nuošalyje... 

Amandas Ragauskas
Asmeninio albumo nuotraukos  



17

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Į mūsų mokyklą atėjo ruduo, o kartu ir mūsų kasme-
tinės šventės – mokyklos gimtadienis ir rudenėlio pa-
roda. Nors mokykloje skaitome, rašome, mokomės is-
torijos, geografijos ir net turime meno bei šokių pa-
mokėlių – kartu netrūksta ir pramogų!

Visai neseniai GLM suėjo nei daug, nei mažai – 19 
metų! Šiais metais mokykla savo gimtadienį pažymė-
jo kukliai, be svečių ir didelių iškilmių – tiesiog moki-
nių būryje, tačiau vis viena buvo jauku ir smagu. Vaikai 
žaidė žaidimus, gamino trispalves vėliavėles ir vaiši-
nosi saldumynais. O šventinei nuotaikai pratęsti JAV 
Waukegan Lietuvių Bendruomenė padovanojo mūsų 
mokinukams bilietus į Richardson Fermą ir pakvietė pri-
sijungti prie kasmetinio Bendruomenės organizuoja-
mo pasibuvimo prie bendro vaišių stalo ir laužų. GLM 
tėveliai ir mokiniai turėjo puikią progą pabendrauti ir 
pabūti kartu gryname ore. Smagu buvo ne tik vaikams, 
bet ir suaugusiems. Džiaugėmės šiltu rudens oru, ste-
bėjome paršiukų lenktynes, o sutemus kartu surado-
me kelią milžiniškame kukurūzų labirinte. 

Ruduo nebūtų ruduo, jei nakties vėsa neišduotų artė-
jančio šalčio. Tačiau dienos dar saulėtos ir šis metų lai-
kas yra pats spalvingiausias, taip mielas pasivaikščioti 
lauke, ieškant rudens grožybių. Spalvingų lapų puokštė-
mis galima padabinti namus, o iš prisirinktų gilių ir kaš-
tonų galima pasidaryti visokiausių kūrinėlių. Mūsų kūry-
bingieji mokinukai taip ir padarė! Iš įvairiausių smul-
kių gamtos dalykėlių sukūrė gražias kompozicijas GLM 

Rudenėlio parodai. Tai buvo gera proga pademonstruoti 
savo sugebėjimus mokiniams ir tėveliams. Rodos, kuo 
gi dar galima būtų nustebinti? Jau tiek visko sukurta, su-
galvota, bet Rudenėlio paroda kiekvienais metais nus-
tebina net ir patį reikliausią žiūrovą. Vaikai džiaugda-
miesi rodo, aiškina savuosius kūrinius, smalsiai įvertina 
vieni kitų darbus. Šiais metais direktorė Erika Kuzmin 
kiekvienam mokiniui, dalyvavusiam parodoje, įteikė 
Padėkos raštą. Mokykloje tądien buvo galima išvysti 
gražuolius grybus, ežiukus, banginius, pingvinus, vai-
duoklius – visko neišsakysi.

Mūsų ruduo nuostabus ne tik savo gamtos dovanomis, 
bet taip pat galime pasidžiaugti ir gėrybėmis iš Lietuvos! 
Buvo finansuoti du GLM projektai: „Ikimokyklinio am-
žiaus ir pradinių klasių vaikų lietuvių kalbos ugdymas 
taikant vaizdinius modulius“ ir „Vadovėliai“. Gavome pa-
galbinių mokymo priemonių, kurios, panaudojant la-
vinamuosius žaidimus, padės įtraukti visą šeimą į lie-
tuvių kalbos ugdymą, vaikams plėsti lietuvių kalbos 
žodyną. Vaizdiniai žaidimai yra puiki skatinamoji prie-
monė atliekant klasės ir namų darbus, mokymosi pro-
cesas tampa įdomesnis ir kūrybiškesnis. Dėkojame LR 
Švietimo mokslo ir sporto ministerijai už šią suteiktą 
galimybę ir projektų finansavimą.

Baigiasi tik antras mokslo metų mėnuo, o jau kupini 
neišdildomų įspūdžių – taip gera mokytis ir būti kartu. 
Koks spalvingas ir gražus ruduo mokykloje!

Tekstą paruošė mokytoja Gabriella Tymarskis  

Spalvota šventė

Ruduo Gedimino lituanistinėje mokykloje

Adam Osavoliuk ir Lukas Simkus GLM gimtadienio žaidimai

Lukas Simkus

Jokubas ir Sofija Slavinskai

LR Švietimo mokslo ir sporto ministerijos dovanos

Vyriausieji GLM mokiniai Matas Shapiro Rudens parodos darbeliai



19

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 312-876-1616   info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

būseną, todėl iš tiesų atrodo, kad fotonas buvo stebuklingai 
perkeltas iš vienos vietos į kitą. Šis triukas grindžiamas tuo, ką 
Einšteinas vadino „bauginančiu poveikiu per atstumą“, tačiau 
oficialiai jis labiau žinomas kaip kvantinis susietumas. Jei foto-
nas, kurį norima „teleportuoti“, liečiasi su vienu iš poros susipy-
nusių fotonų, o gautos būsenos matavimas siunčiamas į prii-
mančiąją pusę, kur yra kitas susipynęs fotonas, pastarasis gali 
būti perjungtas į tą pačią būseną kaip ir teleportuotas fotonas. 

Tai sudėtingas procesas net ir vienam fotonui, ir jo niekaip 
negalima išplėsti iki tokios momentinio perkėlimo sistemos, 
kokią matėme „Žvaigždžių kelyje“.

Paralelinės visatos 
Visata – tai viskas, ką mums atskleidžia mūsų teleskopai – visi 

milijardai galaktikų, besiplečiančių į išorę nuo Didžiojo spro-
gimo. Teorija teigia, kad galbūt tai dar ne viskas: gali būti, kad 
egzistuoja ištisa daugybė visatų. 

„Paralelinių visatų“ idėja – dar viena gerai pažįstama mokslinės 
fantastikos tema, tačiau kai jos vaizduojamos ekrane, papras-
tai nuo mūsų visatos skiriasi tik smulkiomis detalėmis. Tačiau 
tikrovėje gali būti daug keistesnių dalykų, nes pagrindiniai ly-
giagrečiosios visatos fizikos parametrai, pavyzdžiui, gravitaci-
jos stiprumas ar branduolinės jėgos, skiriasi nuo mūsų visatos.

Raktas į šiuolaikinį paralelinių visatų supratimą yra „amžino-
sios infliacijos“ sąvoka, rašoma „Live Science“. Ji vaizduoja be-
galinės erdvės audinį, kuris nuolat neįtikėtinai sparčiai pleči-
asi. Kartkartėmis iš bendro plėtimosi proceso iškrenta lokali-
zuota šios erdvės vieta – savarankiškas Didysis sprogimas – ir 
pradeda augti ramesniu tempu, todėl joje susiformuoja ma-
terialūs objektai, pavyzdžiui, žvaigždės ir galaktikos. Pagal šią 
teoriją mūsų visata yra viena iš tokių sričių, tačiau gali būti ir 
daugybė kitų. 

Šių paralelinių visatų fizikiniai parametrai gali visiškai skirtis 
nuo mūsų visatos. Vienu metu mokslininkai manė, kad gyvybė 
galėtų egzistuoti tik tose visatose, kurių parametrai beveik nesis-
kiria nuo mūsų visatos, tačiau naujausi tyrimai rodo, kad situa-
cija gali būti ne tokia ribota, anksčiau pranešė „Live Science“. 

Mokslinės fantastikos kūriniuose gausu tolimų idėjų, kurios 
dažniausiai yra veiksmo kupinų nuotykių, o ne rimtų bandymų 
nuspėti ateities mokslo ar technologijų tendencijas. Kai kurie iš 
labiausiai paplitusių, pavyzdžiui, kosminio laivo pagreitinimas 
iki fantastiško greičio per kelias sekundes, nesutraiškant jame 
esančių žmonių, yra tiesiog neįmanomi pagal mums supran-
tamus fizikos dėsnius. 

Tačiau tie patys dėsniai leidžia įgyvendinti kitas, atrodytų, neį-
tikėtinas mokslinės fantastikos koncepcijas – nuo kirmgraužų 
iki paralelinių visatų. Štai keletas fantastinių idėjų, kurias iš tiesų 
būtų galima įgyvendinti – bent jau teoriškai. 

Kirmgrauža 
Kimgrauža (angl. Wormhole) – trumpas kelias erdvėje, leidži-

antis beveik akimirksniu keliauti tarp tolimų visatos dalių. Ši 
sąvoka kilo iš Alberto Einšteino bendrosios reliatyvumo teo-
rijos, kurioje gravitacija laikoma masyvių objektų sukeltu er-
dvėlaikio iškraipymu. Bendradarbiaudamas su fiziku Natanu 
Rosenu, Einšteinas 1935 m. iškėlė teoriją, kad itin stiprios gra-
vitacijos taškai, pavyzdžiui, juodosios skylės, gali būti tiesiogiai 
sujungti vienas su kitu. Taip gimė kirmgraužų idėja.

Juodąją skylę supančios jėgos sunaikintų kiekvieną, kuris 
prie jos priartėtų, todėl idėja iš tikrųjų keliauti per kirmgraužą 
nebuvo rimtai svarstoma iki 1980-ųjų, kai astrofizikas Carlas 
Saganas nusprendė parašyti mokslinės fantastikos romaną. 
Saganas paskatino kolegą fiziką Kipą Thorne sugalvoti įma-
nomą būdą, kaip akimirksniu nukeliauti tarpžvaigždinius atstu-
mus. Thorne'as sukūrė teoriškai įmanomą, bet praktiškai labai 
neįtikėtiną būdą, kaip žmonės galėtų keliauti tarpžvaigždiniu 
keliu, įveikdami kirmgraužas. Rezultatas pateko į Sagano ro-
maną „Kontaktas“ (Simon and Schuster, 1985 m.), kuris vėliau 

Iš fantastikos srities

4 mokslinės fantastikos koncepcijos, 
kurios teoriškai įmanomos
buvo ekranizuotas, o Jodie Foster atliko pagrindinį vaidmenį. 

Tiesa, mažai tikėtina, kad kirmgraužos kada nors taps tokiais 
paprastais ir patogiais transporto būdais, kokie vaizduojami 
filmuose.

Kelionės laiku 
Laiko mašinos koncepcija yra viena iš puikiausių fantastikos 

siužeto priemonių, leidžianti veikėjams grįžti atgal ir pakeisti 
istorijos eigą – į gerąją ar blogąją pusę. Tačiau dėl to neišven-
giamai kyla loginių paradoksų. 

Kaip ir kirmgraužų teorijoje, fizika, pagal kurią galima keliau-
ti laiku, remiasi Einšteino bendrąja reliatyvumo teorija. Kaip 
teigiama „Live Science“, šioje teorijoje erdvė ir laikas laikomi 
to paties „erdvėlaikio“ kontinuumo dalimis, kurios yra neat-
siejamai susijusios.

1974 m. fizikas Frenkas Tipleris paskelbė koncepcinį tokios 
laiko mašinos projektą. Pavadinta Tiplerio cilindru, ji turi būti 
didelė – mažiausiai 97 kilometrų ilgio, jos bendra masė turi 
būti panaši į Saulės masę, teigiama „Live Science“. Kad cilin-
dras veiktų kaip laiko mašina, jis turi suktis pakankamai grei-
tai, kad iškreiptų erdvėlaikį taip, jog laikas susilankstytų į save.

Teleportacija 
Archetipinis mokslinės fantastikos teleportacijos pavyzdys 

yra „Žvaigždžių kelio“ transporteris, kuris, kaip rodo pavadini-
mas, vaizduojamas tiesiog kaip patogus būdas perkelti per-
sonalą iš vienos vietos į kitą. Tačiau teleportacija visai nepa-
naši į jokią kitą transporto rūšį: vietoj to, kad keliautojas ju-
dėtų erdvėje iš pradinio taško į paskirties vietą, teleportacijos 
metu paskirties vietoje sukuriama tiksli kopija, o pradinė ko-
pija sunaikinama. IBM teigimu, teleportacija iš tiesų yra įma-
noma, jei ją vertinsime šiais terminais ir subatominių dalelių, 
o ne žmonių lygmeniu.

Realiame pasaulyje šis procesas vadinamas kvantine telepor-
tacija. Šis procesas kopijuoja tikslią vienos dalelės, pavyzdžiui, 
fotono, kvantinę būseną į kitą dalelę, kuri gali būti už šimtų kilo-
metrų. Kvantinė teleportacija sunaikina pirmojo fotono kvantinę 

Praėjus pusantrų metų nuo koronaviruso pandemijos pra-
džios pasaulio atsako į šį protrūkį vis dar negalima laikyti pa-
kankamu, be to, nebuvo pasimokyta iš padarytų klaidų, antra-
dienį pranešė pasaulinė sveikatos apsaugos stebėtoja.

Nepriklausomos Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) ir 
Pasaulio banko įkurtos Pasaulinio pasirengimo stebėsenos 
tarybos (GPMB) Berlyne paskelbtoje ataskaitoje kritikuojamos 
pasaulinio atsako į pandemiją nuolatinės nesėkmės.

„Jeigu pirmuosius COVID-19 pandemijos metus galima api-
būdinti kaip kolektyvinį nesugebėjimą rimtai vertinti pasiren-
gimo ir greitai veikti remiantis mokslu, antrieji pasižymėjo di-
dele nelygybe, lyderių nesugebėjimu suvokti, kad esame tar-
pusavyje susiję, ir atitinkamai veikti“, – nurodoma ataskaitoje.

Pandemija parodė, kad pasaulis yra „nelygus, susiskaldęs ir 
neatskaitingas“, sakoma jos išvadose.

„Šis sugedęs pasaulis atsispindi sveikatos krizės ekosiste-
moje. Ji neatitinka [keliamų] tikslų ir jai reikia didelių refor-
mų“, – teigiama ataskaitoje.

Dokumentas buvo pristatytas Pasaulio sveikatos viršūnių 

susitikime Berlyne, mirčių nuo koronaviruso 
skaičiui pasaulyje artėjant prie penkių mili-
jonų, rodo AFP statistika, surinkta iš oficia-
lių šaltinių.

Atsižvelgiant į itin didelį mirtingumą, tiesio-
giai ir netiesiogiai susijusį su COVID-19, PSO 
duomenimis, bendras mirčių skaičius gali būti 
du ar tris kartus didesnis.

Nepaisant šių niūrių skaičių, pagal vakcina-
cijos rodiklius pasaulis yra griežtai pasidalijęs į turtingesnius 
ir skurdesnius regionus.

„Didelė gėda“
Pasaulio prekybos organizacijos (PPO) vadovė Ngozi Okonjo-

Iweala šį mėnesį pažymėjo, kad, visame pasaulyje išplatinus 
daugiau nei 6 mlrd. vakcinų dozių, tik 1,4 proc. skurdžių šalių 
gyventojų yra visiškai paskiepyti.

„Mokslo pažanga per COVID-19 [pandemiją], ypač greitas vak-
cinos sukūrimas, suteikia mums pagrindo didžiuotis“, – sakė 

vienas iš GPMB pirmininkų Elhadjas As Sy, 
pristatydamas minėtą ataskaitą.

„Tačiau turime jausti didelę gėdą dėl 
daugybės tragedijų – vakcinų kaupimo, 
sukrečiančio deguonies trūkumo mažas 
pajamas gaunančiose šalyse, ištisos kar-
tos išsilavinimo netekusių vaikų, gležnų 
ekonomikų ir sveikatos sistemų sukrėti-
mo“, – kalbėjo jis.

Pasak As Sy, tai, kad per pandemiją mirė milijonai žmonių 
„nėra nei normalu, nei priimtina“.

„Deja, yra mažai ženklų, kad mes teisingai mokomės iš šios 
pandemijos. Toliau kas dieną miršta tūkstančiai žmonių, ta-
čiau daugelis kalba ir elgiasi taip, lyg pandemija būtų pasi-
baigusi“, – pridūrė jis.

GPMB 2020 metų ataskaitoje buvo sakoma, kad pandemi-
ja jau atskleidė, kad pasaulis skyrė per mažai dėmesio pasi-
ruošimui tokioms nelaimėms, nepaisant daugybės įspėjimų, 
kad dideli ligų protrūkiai yra neišvengiami. 

Kirmgraužos vidaus iliustracija

Susiskaldymas rodo sugedimą

Pasaulis nepasimokė iš COVID-19 pandemijos



21

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Tęsinys – 24 psl. 

Ši vasara grupei lietuvių išeivių studentų iš JAV buvo 
nepaprasta. Jie penkias savaites stažavosi Lietuvoje 
pagal programą „Lietuvių išeivijos studentų stažuotė“ 
(LISS), kurią įgyvendina JAV lietuvių bendruomenė. Ši 
ambicinga ir intensyvi vasaros programa suteikia stu-
dentams galimybę ne tik stažuotis pagal savo studijų 
kryptį ir ateities karjeros poreikius, bet ir leidžia pajus-
ti tikrąją Lietuvą įvairiausiais potyriais, pamatyti iš skir-
tingų pusių ir suprasti ją visai kita kokybe. Studentai 
taip pat ženkliai patobulina lietuvių kalbos žinias ir su-
sipažįsta su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyve-
nimu, šiose srityse vykstančiais pokyčiais.

„Džiaugiamės, kad norinčių dalyvauti LISS progra-
moje Lietuvoje studentų skaičius vis auga. Nuo LISS 
įkūrimo praėjus daugiau nei dešimtmečiui programo-
je jau dalyvavo virš penkių šimtų jaunuolių. Nors šiuo 
nelengvu visam pasauliui pandeminiu laikotarpiu nei 
vienas negalėjome būti tikras dėl ateities, tačiau drą-
siausi šeši studentai iš JAV nepabūgo dar žiemos metu 
priimti rizikingą sprendimą atvykti į Lietuvą ir patirti 
nuostabią vasarą. 

Stažuočių metu programos dalyviai galėjo kur kas ge-
riau pažinti Lietuvą, jos vidinius procesus, bei sustiprinti 

savo socialinius ryšius. Taip Lietuva jiems tapo dar ar-
timesnė. Taip pat LISS programa turi intensyvią kultū-
rinę programą – studentai keliauja po Lietuvą, susitinka 
su šviesiais Lietuvos žmonėmis taip giliau suvokdami 
lietuvių tapatybę. Taip pat jie atranda kuriančią, atvirą 
ir aukštųjų technologijų plėtra garsią, vis labiau vaka-
rietišką Lietuvą. Studentai lankosi biomedicinos, laze-
rių įmonėse, aukštųjų technologijų mokslo centruo-
se“, – sako LISS programos vadovė Romena Čiūtienė. 
Pasak jos, programos dalyviai, sėkmingai užbaigę sta-
žuotę, ne tik gali savo gyvenimo aprašymą papildy-
ti darbo Lietuvoje patirtimi, bet ir gauna universiteti-
nių kreditų, nes JAV Lietuvių bendruomenė bendra-
darbiauja su Lietuvos universitetais: nuo 2010 m. – su 
Vytauto Didžiojo universitetu, 2017 m. – su Vilniaus uni-
versitetu  ir Vilniaus Gedimino technikos universitetu. 

Šią vasarą į programą atvyko 6 motyvuoti pasaulio lie-
tuviai iš JAV. Studentai darbavosi Respublikinėje Vilniaus 
universitetinėje ligoninėje, Sveikatos apsaugos ministe-
rijoje, Baltijos pažangių technologijų institute, Gyvybės 
mokslų centre Profesoriaus V. Šikšnio laboratorijoje, 

Lietuvių išeivijos studentų stažuotė (LISS) 2021 

Nepamirštama studentų vasara Lietuvoje

LISS programos vadovė Romena Čiūtienė



23

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21
Pradžia – 22 psl.

UAB „Direct Machining Control“. Kiekvienam studen-
tui darbo (stažuotės) vieta buvo renkama pagal jo bū-
simą specialybę, atsižvelgiant ir į studento pageidavi-
mus, ir į tai, kokias akademines žinias studentai jau turi 
įgiję savo universitete.

 „LISS programa yra labai vertinga gyvenimo patirtis. 
Mėgavausi ir labai vertinu laiką, praleistą LISS progra-
mos metu. LISS programos dėka mano vasara buvo 
prasminga, produktyvi, tačiau tuo pat metu ir be galo 
maloni. Praktiką atlikau lazerinių technologijų įmonė-
je, kur dirbau realų darbą ir prisidėjau prie svarbių pro-
jektų. Tik LISS programos dėka aš taip pat turėjau ga-
limybę susitikti su svarbiais Lietuvos žmonėmis. Visa 
mūsų veikla buvo taip subalansuota, kad rimtus susi-
tikimus keitė malonios patirtys – tokiu būdu visą laiką 
išlikome aktyvūs ir įsitraukę. Pagaliau šios programos 
dėka aš susitikau su kitais lietuviais, išsibarsčiusiais po 
JAV. Mes tapome artimais draugais, besimėgaujančiais 
lietuviška kultūra.“ – sako LISS programos dalyvis iš JAV 
Marius Tali. 

Stažuotė buvo intensyvi – po darbo valandų studen-
tai dalyvaudavo susitikimuose su žinomais Lietuvos 
politikos, mokslo ir kultūros lyderiais, lankėsi ekskursi-
jose ir dalyvavo viešuosiuose renginiuose. LISS dalyviai 
turėjo išskirtinę progą – buvo pakviesti į susitikimą su 
Pirmąja šalies ponia Diana Nausėdiene. Studentai buvo 
apdovanoti nuoširdžiu dėmesiu, net pusantros valan-
dos trukusiu gyvu ir įtraukiančiu pokalbiu bei daug 
šypsenų. Kiekvienas buvo pakalbintas ne tik apie atlie-
kamą stažuotę ir įspūdžius Lietuvoje, bet ir apie lietu-
višką gyvenimą JAV, lietuviškas šaknis ir artimųjų liki-
mus. Atsisveikinant kiekvienas studentas gavo po įpa-
reigojimą – apkabinti ir padėkoti savo tėvams ir sene-
liams už puoselėjamą ir skiepijamą lietuvybę ir sau-
gomą lietuvių kalbą. O kur dar susitikimai ir diskusijos 
įvairiausiomis temomis su Seimo Pirmininke Viktorija 
Čmilyte-Nielsen, Seimo nare, Seimo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės komisijos pirmininke Dalia Asanavičiūte 
ir Vilniaus meru Remigijum Šimašiumi.

Pasaulio lietuvių vienybės dieną LISS programos da-
lyviai sutiko Lietuvos kariuomenės kariniame daliny-
je su Lietuvos kariais. Vizito metu, merkiant šiltam va-
saros lietui, kariai pristatė savo naudojamus ginklus ir 
ekipuotę, netgi surengė mažas varžybas, taip leisda-
mi viską išbandyti praktiškai. Dieną vainikavo draugiš-
kas tinklinio turnyras. 

 „Vizitas Gedimino štabo batalione buvo tikrai įdomi 
patirtis, kurią rekomenduotume bet kuriam kas domi-
si Lietuvos saugumu. Karinis dalinys ir jo vidaus tvarka 

darė didelį įspūdį. Kariškiai supažindino mus su karinio 
gyvenimo kasdienybe ir buitimi. Tiesą sakant patirtis 
buvo labai įkvepianti. Esame labai dėkingi Lietuvos ka-
riams už šią galimybę,“ – sako LISS programos dalyviai. 

LISS programos dalyviai turėjo galimybę susipažinti 
ir su labai unikalia Lietuvos gamta, kurios nerasite tu-
ristiniuose maršrutuose – žygiavo daug ištvermės pa-
reikalavusiame žygyje pelkėmis, lankėsi kopose, miš-
kuose, vaizdinguose maršrutuose aplink Vilnių.

Jaunuoliai taip pat patyrė senovės lietuvių pirties ma-
lonumus, sužinojo apie pirties tradicijas, išmoko rišti ir 
naudotis skirtingomis vantų rūšimis. Kaip teigė dauge-
lis, tai buvo geriausia bandyta pirtis per visą gyvenimą!

Savaitgaliai buvo gausūs išvykomis – aplankyta Kuršių 
Nerija, dalyvauta Gyvosios archeologijos festivaly-
je Kernavėje, taip pat lankytasi Trakuose. Programos 
pabaigą vainikavo vaizdingas skrydis oro balionu virš 
Trakų ir Vilniaus apylinkių. Po tiek drauge patirtų įspū-
džių, LISS komanda tapo tarsi šeima, kuriai išsiskirti 
buvo labai sunku.

„Dalyvavimas LISS programoje ir praleistos penkios 
mano vasaros savaitės Vilniuje, Lietuvoje, man padarė 
didžiulę įtaką. Nuo didelio jaudulio programos pradžio-
je kalbėti lietuviškai iki pirmosios šalies ponios Dianos 
Nausėdienės komplimentų dėl mano lietuvių kalbos ir 
galiausiai iki buvimo Nacionalinėje televizijoje. Visa tai 
nebūtų įvykę be LISS programos. Esu daugiau nei dė-
kinga, kad Vilniaus universitetinės ligoninės, kurioje at-
likau praktiką apie mediciną, kurią taip myliu. Taip pat 
esu be galo dėkinga tokiai nuostabiai LISS programos 
koordinatorei ir programos draugams iš visų Jungtinių 
Amerikos Valstijų. JAV lietuvių bendruomenės dėka  mes 
susitikome ir kartu penkias savaites dalinomės mei-
le Lietuvai“– sako LISS 2021 programos dalyvė Nikol 
Backo iš Čikagos. 

„Esu tikrai labai dėkingas už stažuotę šioje programo-
je ir praturtintą mano patirtį dirbant Baltijos pažangių 
technologijų institute. Turėjau galimybę pritaikyti savo 
žinias, taip pat dirbant su projektu išbandyti naujas idė-
jas. Labai džiaugiuosi sutikęs tiek įkvepiančių žmonių 
šią vasarą. Šie susitikimai atvėrė naują supratimą apie 
gyvenimą ir kultūrą Lietuvoje, bei šių reiškinių pana-
šumus ir skirtumus nuo Jungtinių Amerikos Valstijų. 
Ačiū!“ – apibendrina LISS dalyvis Marius Petras Orentas.   

Visų LISS programos organizatorių ir dalyvių vardu 
nuoširdžiai dėkojame pagrindiniam LISS programos 
rėmėjui – Lietuvių fondui, be kurio ši programa ne-
galėtų vykti. 

Naujienas apie LISS sekite https://www.facebook.com/
LISSinternships ir Instagram @liss_summer_in_lithuania. 

Romena Čiūtienė  



25

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

SPALIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SPALIO 31 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
JAV LB Brighton Parko Apylinkės Valdyba kviečia visus su-
sirinkti 9.30 val. ryto. Brighton Parko choras vadovaujamas 
Algimanto Barniškio, kartu su Apolonija Steponavičiene ruo-
šia Giesmių ir poezijos koncertą, skirtą Vėlinėms. Uždegdami 
žvakutes, prisiminsite savo mirusiuosius ir atsinešę jų 
nuotraukas, galėsite padėti priekyje altoriaus. Visi malo-
niai laukiami.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

LAPKRIČIO 1 D., PIRMADIENĮ

VISŲ ŠVENTŲJŲ DIENOS MIŠIOS
8:00 v.r., 7:00 v.v. 
Uždegsime žvakutes už savo brangius artimuosius iškelia-
vusius amžinybėn. Žvakučių šviesoje klausysimės poezijos, 
giesmių, bei vargonų muzikos.   
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

Kas? Kur? Kada?

LAPKRIČIO 2 D., ANTRADIENĮ

VĖLINIŲ ŠV. MIŠIOS
8:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti 
su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LAPKRIČIO 4 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

SMAGIOS LIETUVIŠKOS VESTUVĖS
6:00 v.v. 
Galėsite smagiai praleisti laiką, kartu su Žemaičiais, 
Aukstaičiais, Suvalkais, Dzukais, Dainorėliais, Šokėjėliais ir 
kitais. Kartu sutikti jaunuosius, pakarti piršlį, smagiai pasišok-
ti ir padainuoti. Ateik pats ir pasikviesk su savimi kaimyną! 
Pakvietimai-bilietai $ 70, (užsakant visą stalą $ 65 asmeniui). 
Dėl informacijos ir stalų užsakymo skambinti tel. 630-401-
9967 Auksuolė arba (žinute)708-691-2936 Inesa 
Jaunimo centras 
620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:37 v.v. Bilietai: $20. Daugiau informacijos: jvariakojis@
comcast.net

PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 7 D., SEKMADIENĮ

LABDAROS KONCERTAS. MARTYNAS 
MATUTIS IR AGNĖ GIEDRAITYTĖ

12:30 v.p.p.
Daugiau informacijos tel.: 630-852-3204
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439
Lapkričio 10 d., trečiadienį Misijos maldos būrelis 
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LAPKRIČIO 13 D., ŠEŠTADIENĮ

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:37 v.v. 
Bilietai: $20. Daugiau informacijos: jvariakojis@comcast.net
PLC galerija „Siela“ 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Melsimės už visus mirusiuosius. Daugiau informacijos Facebook 
puslapyje: Lietuviškos pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje. 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

LAPKRIČIO 26 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v. 
Giesmės, skaitiniai, meditacija. Vyks per ŠA Ateitininkų šven-
tę. Kvieskite ne tik lietuvius, bet ir amerikiečius ir visus, kas 
tik nori ir gali dalyvauti. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LAPKRIČIO 26-28 DIENOMIS

ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ 
ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ“

Dalyvaus t. Lukas Laniauskas, arkivyskupas Gintaras 
Grušas iš Lietuvos – bus labai gražus ir įsimintinas renginys. 
Registracija: svente110.com.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060  

Netrukus žiūrovus pakvies ketvirtasis Niujorko Baltijos šalių kino festivalis (NYBFF), 
kuris vyks lapkričio 3–14 d. Filmus bus galima žiūrėti ir prisijungus virtualiai. Šiais me-
tais festivalyje bus vienuolika vaidybinių filmų ir vienas televizijos serialas, įskaitant 
tris tarptautines premjeras, keturias Šiaurės Amerikos premjeras, vieną JAV premje-
ra, dvi Niujorko premjeras ir viena Rytų pakrantės premjerą. Filmų kūrėjai dalyvaus 
daugelyje premjerų ir po peržiūrų atsakys į auditorijos klausimus.

Festivalyje bus rodomi du lietuviški  filmai:
Lapkričio 6 d., šeštadienį, 15.30 val. lietuvių filmas „Izaokas“, režisierius Jurgis 

Matulevičius. Vyks pokalbis su režisieriumi.
Lapkričio 7 d., sekmadienį, 18 val. festivalio uždarymo filmas Giedrės Žickytės „Šuolis“.
Asmeniniai seansai: lapkričio 3-7 d. @ Scandinavia House. Virtualūs visose JAV: lap-

kričio 5-14 d.
Bilietai ir kita informacija: https://www.facebook.com/NYBalticFF/

Kviečia Niujorko Baltijos šalių kino festivalis



27

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21 Jurassic Quest
Penktadienį, lapkričio 5 d. – sekmadienį, 
lapkričio 7 d., 9:00 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center,5555 
N River Rd, Rosemont
847-692-2220
Kaina: vaikams ir suaugusiems – $22, 
senjorams – $20, vaikų VIP bilietai – $36 
Atnaujintas ir patobulintas „Jurassic Quest 
“ sugrįžta į Čikagą! Renginys skirtas visai 
šeimai – drąsiai pasiimkite ir mažuosi-
us vežimėliuose. Nepamirškite fotoapa-
ratų – jūsų laukia daugybė akimirkų, ku-
rias verta įamžinti. Jūsų laukia didžiau-
si Šiaurės Amerikoje dinozaurų atrakcio-
nai, „jodinėjimas“ ant dinozaurų, per 100 
realaus dydžio kvėpuojančių, judančių ir 
net vaikščiojančių istoriškai tikslių dino-
zaurų, įvairios fosilijos ir paleontologijos 
objektų paroda, mini dinozaurų zoologijos 

sodas mažiesiems, piešimas ant veidų, inte-
raktyvūs žaidimai, viktorina, kinas ir daugy-
bė kitų pramogų.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

City of Chicago Christmas 
Tree
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 9 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficialiu 
Čikagos kalėdinės eglės Millennium Parke 
įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės eglės įžie-
bimo ceremonijoje dalyvaus šokėjai ir mu-
zikantai, o taip pat ir pagrindinis vakaro 
svečias, be kurio šios ceremonijos neįma-
noma įsivaizduoti – Kalėdų Senelis. Tai dar 
ne viskas – jūsų laukia išties smagi ir la-
bai šventiška programa, kuri padės pajus-
ti, kad Kalėdos jau visai arti. 108-oji eglės 
įžiebimo ceremonija, kaip visada, prasidės 

6 val. vakaro, o jūsų lauks kvapą gniauži-
antys muzikiniai pasirodymai. Eglute gro-
žėtis galėsite iki sausio 9 dienos. 

23 Hour Party People

Šeštadienį, lapkričio 6 d., 7:00 v.r. 
Smart Bar, 3730 N Clark St, Chicago 60613
773-549-4140
Kaina: $35, po vidurnakčio – $40, 
išankstiniai bilietai – $30
Įkvėpti Europos klubų, kurie veikia be 
pertraukos ištisas dienas (o ne tik keli-
as valandas naktį), „Metro“ ir „Smart Bar“ 
rengia dar vieną 23 valandų vakarėlį, ku-
ris tikrai išbandys lankytojų ištvermę šo-
kių aikštelėje.  Šeštadienį 7 ryto prasidė-
jęs vakarėlis baigsis sekmadienį 5 ryto 
(dėl tą savaitgalį įvedamo žiemos lai-
ko). Šiais metais jūsų laukia puikūs pa-
sirodymai: CQQCHiFRUIT, DJ Heather, 
Jeffas Derringeris ir Garrettas Davidas. 

Jei „Smart Bar“ šokių aikštelė jus per 
daug nuvargins, atsikvėpkite „Metro“ 
chill zonoje, kur ramią eksperimentinę 
muziką užtikrins „Forest Management“ 
ir „Farplane“. 

Christkindlmarket
Penktadienį, spalio 19 d. – gruodžio 24 d., 
11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių Kalėdų 
minėjimų vyksta gana neįprastoje vietoje 
– pagrindinėje vieno Vokietijos miesto tur-
gaus aikštėje. Kalėdinėje mugėje visada 
yra pilna žmonių – ji atrodo lyg didžiulis 
šurmuliuojantis kaimas, kurio spalvingus 
prekystalius aplanko apie du milijonai žmo-
nių. Tačiau tam, kad patys patirtumėte šį 
nuotaikingą renginį, nereikia kirsti Atlanto 
– Čikaga pati susikuria šią šventę! Čia ra-
site visko, ko širdis geidžia – nuo rankų 
darbo papuošalų iki žymiojo glintveino. 

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 2 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vaikams 
$12–$15, vaikams iki 3 metų – nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija, suteiki-
anti svečiams daugybę mirgančių prie-
žasčių atostogų metu aplankyti šį miško 
draustinį. Vienos mylios taku išsidėstęs 
potyris apima keletą kvapą gniaužian-
čių instaliacijų, įskaitant 110 pėdų tu-
nelį, sudarytą iš 100 000 švieselių, ir me-
džių grupę, puoštą dekoracijomis, kurios 
„dainuoja“ šventines dainas. Šių metų 

naujiena (be vienpusio eismo ir kitų sau-
gumo priemonių): penkios Čikagos me-
nininkų instaliacijos, pavyzdžiui, Tannerio 
Woodfordo „Puikybė ir pažadas“ – medis, 
puoštas Čikagos vėliavos įkvėptomis švy-
tinčiomis žvaigždėmis.

ZooLights
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smar-
kiai pakratytumėte kišenes, jūsų namus 
puošiančios kalėdinių lempučių insta-
liacijos savo gausa ir išradingumu tikrai 
neprilygs tam 2.5 milijono lempučių, ku-
rios netrukus papuoš Lincoln Parko zoo-
logijos sodą. Tuo metu, kol gyvūnai leis 
laiką viduje, renginio svečiai galės lais-
vai klajoti po visus zoologijos sodo kam-
pelius ir užkampius, darytis  gražiausias 
nuotraukas ir dalyvauti įvairiuose šventi-
niuose renginiuose ir užsiėmimuose. Jūsų 
taip pat laukia papildomas (mokamas) 

renginys tik suaugusiems, kurio metu 
jūsų laukia karštas šokoladas ir karštas 
vynas bei Chris White Trio koncertas „A 
Charlie Brown Christmas“.  

Aplankykite šią kalėdinę mugę ir užsikrės-
kite puikia šventine nuotaika! Kaip ir per-
nai, mujė jūsų lauks ir virtualioje erdvėje. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!



31

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Fancy Flowers 

Web: http://www.fancy�ower-ziva.com/ 
Phone: (312) 358-6448 

Adresas: 2735 Hassert Blvd unit 183, Naperville, IL 60564 

Gėles galima pasiimti iš salono, arba pristatome už papildomą kainą jūsų nurodytu adresu.  

 Fancy Flowers gėlių salonas 
 Gėlės visoms progoms 
 Puokštės iš šviežių gėlių ir šilko gėlių 
 Greitas gėlių užsakymas 
 Pristatymas 
 Šventės ir vestuvių gėlių dekoras 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 41 (1256) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 29 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 30 D.  

SEKMADIENĮ,  
SPALIO 31 D.  

57°/53° F 56°/47° F 57°/39° F
20 m/h 16 m/h 12 m/h

Krituliai:24% Krituliai: 5%Krituliai: 84%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  LIETUS/VĖJUOTA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 42 (1257)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 1 D. – LAPKRIČIO 7 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Ateinančią savaitę jausite vidinį norą keistis ir 

augti, netgi nekantrausite ir būsite nepatenkin-
ti, jei matysite, kad progresas vyksta lėčiau, nei 
norėtųsi. Pasiduokite likimui ir siekite savo didžiau-
sių svajonių, o visa kita nutiks savaime. Savaitei 
įpusėjus, norėsis ramybės ir jaukumo, mylimo 
žmogaus šalia. Atgauti vidinę pusiausvyrą ge-
riausiai pavyks, jei imsitės gražinti namus, orga-
nizuosite šeimos atostogas ar giminės suvažiavimą.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę daug mąstysite apie savo gyveni-

mo partnerio poreikius. Labai svarbu užtikrin-
ti, kad jūsų ryšys būtų abipusis – tam reikia lai-
ko ir pastangų. Tai yra investicija į jūsų santykius. 
Antrojoje savaitės pusėje tikriausiai pastebėsite, 
kad niekam nebeturite laiko, kitaip tariant, dirbate 
per daug. Peržiūrėkite savo kalendorių ir pasiliki-
te tik pačius būtiniausi reikalus, visa kita arba ati-
dėkite. Rūpinkitės savimi – tai irgi puiki investicija!

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje daug mąstysite apie savo 

poreikius, o taip pat ieškosite kompromisų, ku-
rių teks imtis, kad geriau sugyventumėte su savo 
partnesiu ar artimu draugu. Kiek vėliau šią savaitę 
gali išryškėti jūsų profesinio plano trūkumai, ku-
rių iki šiol nepastebėdavote ar tiesiog nenorėda-
vote matyti. Geriausių rezultatų pasieksite pri-
pažindami realybę ir keletą savaičių (ar net mė-
nesių) pašvęsdami šalinti pastebėtus trūkumus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Ateinančią savaitę susikirs jūsų ir artimo žmo-

gaus interesai. Greičiausiai problemos ašimi taps 
jūsų mėgstama veikla. Jūs darysite viską, kad tik 
pasiektumėte jus abu tenkinantį kompromisą. 
Pastangos nenueis veltui – pavyks stipriai page-
rinti jūsų santykius. Tai labai pagerins ir jūsų bendrą 
savijautą. Vadovaukitės savo asmeniniais „potvy-
niais ir atoslūgiais“: ilsėkitės, kai reikia pertraukos, 
ir sunkiai dirbkite, kai jaučiatės ypač ambicingi. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmojoje savaitės pusėje jums norėsis pa-

likti darbus nuošalyje ir kūrybiškai realizuo-
ti save, kad netrūktų nei džiaugsmo, nei jau-
dulio, nei aistros. Leiskite pasireikšti savo vidi-
niam svajotojui. Vėliau šią savaitę degsite ne-
kantrumu siekti užsibrėžtų tikslų, norėsite kuo 
greičiau įgyti pageidaujamų įgūdžių savo mėg-
stamoje sporto šakoje ar treniruotėse. Svarbu 
paisyti savijautos ir savęs per daug nespausti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę turėsite galimybę dalyvauti gru-

pinėje veikloje, tiek kalbant spie fizinį pasiren-
gimą, tiek apie karjeros galimybes. Garantuotai 
susirasite naujų draugų ir profesinių kontaktų! 
Vėliau šią savaitę likimas patikrins jūsų santy-
kius su artimiausiais žmonėmis. Jei nenorėjote 
matyti tiesos, kad turite žalingų įpročių, palai-
kote nelygiaverčius, toksiškus santykius, dabar 
pats laikas tai ištempti į dienos šviesą ir išspręs-
ti. Tai nėra lengva, bet tai kelias į ilgalaikę laimę.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Veiklos trūkumu tikriausiai ir taip nesiskundžia-

te, tačiau per ateinančią savaitę jūsų kalendorius 
pasipildys dar daugiau darbų, pavedimų, užduo-
čių, telefono skambučių ir susitikimų. Jei mano-
te, niekaip negalite sustoti ir pailsėti, tai yra pats 
tikriausias ženklas, kad jums verkiant reikia tai 
padaryti. Nelaukite, kol „iššaus saugikliai“ – esa-
te nusipelnę laiko sau. Mokykitės iš savo profe-
sinės srities lyderių ir mąstykite drąsiau nei iki šiol.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje pamąstykite, kiek laiko ir 

energijos reikalauja jūsų užsibrėžtas tikslas, koki-
us pastebite pokyčius, ar jaučiatės tobulėjantys. 
Kiek vėliau likimas iš jūsų pareikalaus pragmatiš-
kesnio požiūrio į tai, kaip siekiate džiaugsmo ir 
malonumų. Jei tikėjotės stebuklų iš artimų santy-
kių ar kūrybinio projekto, turėsite pripažinti, kad 
viskas vyksta kitaip. Tiesos pripažinimas gali tap-
ti atspirties tašku, nuo kurio situacija ims gerėti.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje būsite nusivylę, kad iš savo 

mylimojo, draugų ar kitų reikšmingų žmonių ne-
gaunate tokio dėmesio, kokio, jūsų manymu, esate 
nusipelnę. Dėl Dievo meilės, tvardykitės! Žvelkite 
į situaciją realistiškai ir nieko nesiimkite, kol viršų 
ima emocijos. Vėliau šią savaitę atrasite dar gilesnį 
ryšį su savo gyvenimo partneriu ar žmogumi, ku-
ris galėtų juo tapti. Dalinkitės tuo, kaip jaučiatės 
ir ko norite – tai taps jūsų bendra ateities vizija.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Neįtikėtina, bet savaitės pradžioje atsisaky-

site ne tik susitikimų su žmonėmis, bet ir dar-
bą nustumsite į šalį, kad galėtumėte pasišvęs-
ti poilsiui ir atsipalaiduoti. Skirti laiko sau, rū-
pintis savo sveikata ir savijauta – būtina, kad 
vėliau galėtumėte rodyti darbštumo ir efekty-
vumo stebuklus. Antrąją savaitės pusę tą ir 
veiksite. Į pagalbą pasitelkite artimą draugą ar 
gyvenimo partnerį – taip nuveiksite daugiau.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Harmoniją ir kūrybinį polėkį lengviausia pa-

justi būnant kartu su kolegomis, draugais ar 
mylimu žmogumi. Organizuokite susitikimus, 
dažniau būkite kartu, palaikykite vieni kitus. 
Vėliau pagalvokite apie ambicingesnė treniruo-
čių planą, sveikesnę mitybą. Jei netoli namų at-
idarė naują sporto klubą – tai ženklas jums. 
Būtinai ten apsilankykite, ar bent jau atsisiųski-
te į telefoną programėlę, skaičiuojančią žingsnius. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje pajusite, kad esate dėme-

sio centre: jūsų pastangos darbe neliks nepa-
stebėtos, pats šefas paplos per petį ir gal net 
pasiūlys imtis aukštesnių pareigų. Atėjo mo-
mentas, kai galite užversti vieną profesinės 
veiklos skyrių ir išsikelti naujus tikslus. Savaitei 
artėjant į antrąją pusę, didės rizika, kad na-
muose ir darbe prisiimsite daugiau užduo-
čių, nei galite atlkikti. Neprivalote jausti gė-
dos, jei nepavyksta išpildyti viso norų sąrašo. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą  ar LR Identifikcijos kortelę: 
Lapkričio 13 d. (šeštadienis) Pasaulio lietuvių centre (II a. prie pagrindinio įėjimo) Lemonte nuo 
12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 14 d.(sekmadienis) Pasaulio lietuvių centre Lemonte po šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje, nuo 12 -2:00 v.p.p.
Lapkričio 20 d.(šeštadienis) Čikagos Jaunimo centre nuo nuo 12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 21 d. (sekmadienis) Marquette Parko Šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje po šv. 
Mišių, nuo 12 - 2:00 v.p.p.

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

Vyras sako žmonai:
– Atleisk, kad vakar grįžau labai vėlai, girtas ir dar su mėlyne 
paaky…
Žmona:
– Brangusis, kai tu grįžai dar mėlynės neturėjai.

***
Pas gydytoją: 
– Jei jums skauda galvą nuo klijų kvapo, tai kam uostėte 
visas tris tūbeles?

***
Jei nebyliui trūksta vieno piršto, tai kalbėdamas jis 
švepluoja?

***
Depresija – tai, kai norisi namo, bet tu jau namuose.

***
Jei matote moterį, valgančią ledus tiesiai iš kibirėlio, niekada 
neklauskite jos kaip sekasi. NIE-KA-DA.

***
Jeigu mergina per trečią pasimatymą nepabučiuoja, tai 
reiškia, kad ji tik ateina pavalgyti.

***
Jis: Pamečiau savo numeriuką, gal galiu gauti tavo?
Ji [rausdama]: Gerai!
Jis: Pamečiau ir savo telefoną!
Ji: Ką?
Jis: Ir piniginę. Čia apiplėšimas.

***
– Man tokia nuojauta, kad, kai aš numirsiu, žmona prieis prie 
karsto ir pasakys: „Na va, specialiai dabar numirei, kad tik 
nieko nereiktų daryti..“

***
Geriausias vyras – picų išvežiotojas. Jis turi viską, ko reikia: 
picą, automobilį ir darbą.

***
Susitinka trys šunys: iš Amerikos, Rusijos ir Šiaurės Korėjos. 
Amerikietis šuo sako: „Kai geriau paloju, tai ir mėsos gaunu.“
Rusas klausia: „O kas yra mėsa?“
Šiaurės korėjietis klausia: „O kas yra loti?“

***
Yra 5 melo rūšys:
– paprastas melas;
– orų prognozė;
– statistika;
– diplomatinis melas;
– oficialus pranešimas.

***
– Kas yra vienuolis? 
– Jei gyvenimas – sriuba, tai vienuolis – šakutė.

***
Mano vyras aiškina, kad jo figūra – kaip graikų dievo. Teks 
dabar jam aiškinti, kad Buda nėra iš Graikijos. 

***
Aš jau pasiekiau tą amžių, kai galiu prie alaus bokalo 
aptarinėti lengvabūdes trisdešimtmetes mažvaikes. 

***
– Pažadėjai – vesk! Ir nereikia čia man mojuoti panosėj ta 
pažyma iš psichiatrijos ligoninės!

***
Visas pasaulis – tai futbolas! O tu jame – Lietuvos rinktinė.

***
Anksčiau: vaikas idiotas. Dabar: dėmesio sutrikimo ir 
hiperaktyvumo sindromas.
Anksčiau: vyras idiotas. Dabar: prokrastinacija. 
Anksčiau: moteris idiotė. Dabar: struktūrinė patriarchalinės 
visuomenės priespauda. 
Anksčiau: privarė į kelnes iš baimės. Dabar: panikos ataka. 

Anksčiau: gyvenimas užkniso. Dabar: man depresija. 
***

5 auksinės humanitarų taisyklės. 
0. Nepasitikėk tais prakeiktais skaičiais. 

***
Kaip norėčiau, kad nors kažkas mano gyvenime nutiktų, kas 
man būtų laimė, o ne pamoka. 

***
Kaip atskirti humanitarą nuo tiksliuko? Užduokite klausimą: 
„Kas yra hiperbolė?“ 

***
Prastėjant švietimo situacijai šalyje, ne tiek auga kvailių 
skaičius, kiek renta jų kokybė. 

***
Ant vyro apskritai niekada nereikia kelti balso. Jis privalo 
bijoti žvilgsnio...

***
Putinas: Amerikoje kas ketverius-aštuonerius metus 
pasikeičia prezidentas, tačiau politinis kursas visada lieka 
tas pats. Ar tai reiškia, kad prezidentas neturi jokios įtakos 
situacijai jūsų šalyje?

***
Bidenas: Rusijoje kas ketverius-aštuonerius metus 
pasikeičia politinis kursas, tačiau prezidentas lieka tas pats. 
Ar tai reiškia, kad situacija šalyje neturi jokios įtakos jūsų 
prezidentui? 

***
Aš galėčiau amžinai žiūrėti į tris dalykus: kaip dega ugnis, 
kaip teka vanduo ir kaip jums rytoj reikia eiti į darbą, o man 
– ne. 

***
Jei per visą gyvenimą jūsų taip ir neaplankė išmintis, reiškia, 
jūs ne jos skonio. 

– Šalių užėmimo atvejais vartojami keli terminai: ir 
aneksija, ir okupacija. Kuo jie skiriasi?

– Okupacija – valstybės teritorijos užėmimas, dažniau-
siai panaudojant karinę jėgą. Okupantas pagal tarptau-
tinės teisės nuostatas turi tam tikrų įsipareigojimų oku-
puotos teritorijos ir jos gyventojų atžvilgiu. Todėl dažnai 
šio termino vengiama. O aneksija yra, kai šalis prisijungia-
ma teisiškai, bet vienašališkai.

Lietuvoje iš pradžių įvyko okupacija, tada buvo suorga-
nizuoti fiktyvūs Seimo rinkimai ir Seimas skubotai, neva sa-
vanoriškai, nubalsavo už prisijungimą prie Sovietų Sąjungos. 
Panašiai kaip Kryme: atėjo „žali žmogeliukai“, susodino dalį 
vietinės tarybos ir inscenizavo balsavimą. Joks tikras demo-
kratinis procesas neįvyko, be to, per tas kelias savaites iki 
Liaudies Seimo rinkimų didžioji dalis Lietuvos elito buvo 
suimti ir išvežti arba nužudyti, buvo pastatytos marionetės, 
kurios nuvažiavo į Maskvą ir parvežė Stalino saulę į Lietuvą.

Rusams aneksijos pripažinimas mažiau jautrus nei okupa-
cijos pripažinimas. Aneksija – jau gali ginčytis ar čia patys 
lietuviai to norėjo, ar ne. Visgi ir dėl šio sakinio įtraukimo į 
1991 m. liepos 29 d. sutartį vyko batalijos. Rusai buvo la-
bai sunkūs derybininkai (jie visada buvo ir yra labai sunkūs 
derybininkai). Dėl kitų straipsnių jau buvo praktiškai sutar-
ta, bet dėl preambulės buvo ginčijamasi labai ilgai. Derybų 
dalyviai pasakoja, kad rusai vis grįždavo prie formuluočių, 
jau atrodydavo, kad susitaria, o jie vėl persigalvoja, sako: 
„ne, čia mums netinka“.

Jau paskutinėmis dienomis, Landsbergiui atvažiavus į 
Maskvą pasirašyti sutarties, derybos dar vyko. Rusai sumanė 
paskutinę minutę pareikšti, kad formuluotė dėl aneksijos 

jiems netinka. Tada Landsbergis, pasak liudininkų, kreipėsi 
tiesiai į Jelciną sakydamas: „Bet Jūs esat sąžiningas žmogus, 
Jūs norit vykdyti sąžiningą politiką“. Jis apeliavo į Rusijos ly-
derio moralę. Jelcinas sutiko įrašyti aneksiją, nors jo dery-
bininkai labai vengė to įvardijimo.

– Kokia sutarties reikšmė šiandien?
– Lietuviai mąstė labai strategiškai. Vytautas Landsbergis, 

vyriausias derybininkas Česlovas Stankevičius, su jais dir-
bę teisininkai ir patarėjai siekė, kad kažkur būtų užfiksuo-
ta būtinybė ištaisyti aneksijos pasekmes. Tai buvo svarbu 
tarptautinės teisės prasme, nes taip patvirtintas Lietuvos 
valstybės tęstinumas nuo 1918-ųjų metų, bet taip pat buvo 
galvojama ir apie kariuomenės išvedimą, apie atlyginimą 
už okupacijos padarytą žalą. Ta prasme mūsų 1991 liepos 
29 d. sutartis yra išskirtinė, nes nei Latvija, nei Estija to ne-
išsiderėjo. Na, iš tikrųjų su rusais buvo sunku derėtis, tai jie 
matyt labai smarkiai ir nespaudė.

Į šią sutartį vėliau buvo dažnai referuojama. Joje parašyta, 
kad šalys tarpvalstybinius santykius kurs draugystės, ge-
ros kaimynystės, lygiateisiškumo ir abipusės naudos prin-
cipais pagal visuotinai pripažintas tarptautinės teisės nor-
mas, taigi diplomatiniame diskurse lietuviai gali tuo rem-
tis ir sakyti, kad tam tikri veiksmai ar siekiai prieštarauja 
šiam susitarimui.

Dar ji unikali ir tuo, kad tai pirmoji tarpvalstybinė sutar-
tis, kurioje Lietuva pripažinta kaip tarptautinės teisės sub-
jektas. Tai pirmas dokumentas, kuriame tarptautinės teisės 
instrumentu patvirtinamas Lietuvos suverenumas ir valsty-
bingumas. Iki tol Lietuvos nepriklausomybę buvo pripa-
žinusios tik Moldova, Islandija ir Slovėnija vienašališkomis 
deklaracijomis. Kitos užsienio šalys Lietuvos suverenumo 
dar nebuvo pripažinusios.

Visgi tą vasarą įvykiai labai greitai rutuliojosi – 1991 m. 
rugpjūčio 19 d. Maskvoje įvyksta pučas – bandymas at-
statyti sovietinę valdžią.

Kadangi jau nuo 1985 m. Sovietų Sąjungoje sklando lais-
vesni vėjai, pradėjęs „perestroiką“ Gorbačiovas nebeslepia 
informacijos, plečiama žodžio laisvė, spauda transformuo-
jasi, joje atsiranda tokių straipsnių, kokių sovietmečiu jok-
iais būdais nebūtum skaitęs, bandoma sukurti daugiapar-
tinę sistemą (anksčiau buvo tik komunistų partija), leidžia-
mi demokratiniai rinkimai 1989 metais – todėl ir Sąjūdis 
Lietuvoje ateina į valdžią, jis išrenkamas piliečių.

Bet konservatyvus komunistų sparnas nepalaikė šių refor-
mų, bijojo, kad žlugs Sovietų Sąjunga, jiems Gorbačiovas 
atrodė labai pavojingas reformatorius, todėl jie jį izoliavo, 
o Maskvoje 1991 m. rugpjūčio 19 d. paskelbė, kad atstato 
sovietinę valdžią. Bet viskas buvo prastai organizuota, pu-
čistai neturėjo palaikymo. Išlaisvėjimo procesas buvo tiek 
pažengęs, kad žmonės išėjo į gatves, Jelcinas atsistojo ant 
tanko, įtikino karius, kad jie nešaudytų. Po trijų dienų pu-
čas žlunga, krenta visas konservatyvusis sovietinis sparnas. 
Gorbačiovas grįžta kaip prezidentas, bet jis jau žemesnėje 
pozicijoje nei Jelcinas.

Lietuvą po pučo pripažįsta ir Sovietų Sąjunga, bet čia 
jau tik formalumas, nes nuo rugpjūčio 21 d. visos užsienio 
valstybės pripažįsta Baltijos šalių nepriklausomybę, tie pri-
pažinimai pasipila vienas po kito.

Po pučo Sovietų Sąjungos likvidavimas yra formalus. 
Sovietų Sąjungą 1922 m. įkūrė Rusija, Ukraina ir Baltarusija, 
tad 1991 m. gruodžio 8 d. Jelcinas sukvietė šių trijų šalių 
vadovus į Belovežo girią ir pasirašė sutartį, kuria išforma-
vo Sovietų Sąjungą. Kaip trys šalys ją įkūrė, taip tos trys 
šalys ją ir panaikino. 

Pradžia – 12 psl. 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Labai nuoširdžiai kviečiame tikinčiuosius ir šiaurinės Ilinojaus pusės lietuvi-
us  aktyviai dalyvauti šiose pamaldose,  prisiminti ir pagerbti Mirusiuosius bei 
Vėlinių dienos tradiciją.

Pamaldose ir bažnyčios patalpose šiuo metu prašome visų dalyvių laikytis pan-
demijai skirtų taisyklių ir reikalavimų. Būkime saugūs patys, saugokime ir kitus.  

Sekančios šių metų planuojamos Šv. Mišios šiaurinio Ilinojaus pusėje 
vyks: gruodžio 12 d.. Primename, kad pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusė-
je vyksta kiekvieną mėnesio antrą sekmadienį,  pastoviai 2 val. po pietų.

Sekite mūsų skelbimus, jei bus kokie netikėti pakeitimai pranešime iš ank-
sto. Dėkojame, kad lankote lietuviškas pamaldas,  padedate jas organizuoti  
bei  išlaikyti.

Norintieji gauti pranešimus ir priminimus apie pamaldas registruokitės 
Facebook paskyroje – Lietuviškos pamaldos šiauriniame Ilinojuje – arba skam-
binkite telefonu 224-717-1463 

Šiaurinėje pusėje už 
visus mirusiuosius 
melsimės  ir žvakeles 
uždegsime lapkričio 
14 d.  2 val. p.p. Santa 
Maria del Popolo para-
pijos koplyčioje 116 N. 
Lake St. , Mundelein, Il. 
60060. Mišias atnašaus 
kunigas Gediminas 
Keršys, vargonuos ir gie-
dos maestro Algimantas 
Barniškis.



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas žmogus namų remon-
to darbams. Tel. 630-209-3124

Ieškomi darbuotojai Libertyville 
esančiam sandėliui visą ar ne 
visą darbo dieną, nemokant anglų 
kalbos ir mokant anglų kalbą. 
Lankscios darbo valandos. (847) 
979-0302

Reikalingi darbuotojai pastoviam 
darbui prie banku nusavintu namu. 
Skambinti 708-906-3040.

Medžio dirbtuvėse reikalingas sta-
lius su patirtimi. Skambinti 708-
287-7522.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir statybų 
darbų. Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rašyti žinutę (708) 906-
3040..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672

Darbas! Mokytoja (auklė-
toja) arba Mokytojos Asis-
tentė (padėjėja). INTER-
NATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos 
nario (-ės). Apmokiname! 
Kolektyvas puikus! Reika-
lingas legalumas! Skambin-
kite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu interna-
tionaldaycenter@gmail.com 
Darbai laukia! Paskubėkite! 
Lisle · $16 - $17/ hour

AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių 
ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized office 
with digital radiography. If 
you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not neces-
sary, we will train. Please 
email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims 
į komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas 
REKLAMOS AGENTAS. Rei-
kalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bend-
ravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-
9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas 
su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. 
Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis 
bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažaisti 
biliardą ar pasikaitinti pirtyje. Pato-
gu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 
6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-
kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Rei-
kalingas legalumas. Kreip-
tis: internationaldaycen-
ter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Email resume 
to barringtondentalwell-
nesscenter@gmai l .com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas 
statybose. Tel. (708)630-1048, 
Artūras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainie-
čių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licen-
ciją tik per 3 mėnesius. Nedi-
delis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla 
yra West Chicago/Batavia. 
Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com
Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303
Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai 
kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi 
specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skam-
binti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekilno-
jamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. 
Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Rea-
lty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

NUOMANUOMA

Oak Lawn. Išnuomojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu, visi patogumai, vyrui be 
žalingų įpročių. Tel. 630-670-8336 
pageidautina sunkvežimių vairuo-
tojams.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
25

7]
 1

0.
29

.2
02

1 
– 

11
.0

4.
20

21
LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir sli-
dinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 3 
miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, 
garažas 2 automobiliams. Kaina 
$1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, 
Elite Realty Experts, tel. 630-965-
6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis kondicionieri-
us. Geros mokyklos. Komplekse yra 
2 baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regina, tel. 
773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik 

už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-
4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stalviršiai, lami-
nato grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukš-
te. Nuomininkas moka tik už elek-
trą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Wil-
lowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnoja-
masis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas 

Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia Slo-
tabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukšto 
namas. Didelis, tvora aptvertas skly-
pas. Yra dviejų mašinų garažas. 
Netoli nuo parduotuvių. Geras susis-
iekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais 
stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos 
mašinos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUI-
TINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVI-
GUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ 
DEKĄ. KAINA $129,900, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Cen-
trinis A/C. Butas naujai perdažytas, 
nauji langai ir patio durys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Priklau-
so automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 
balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai perda-
žytas. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



39

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1257] 10.29.2021 – 11.04.2021
REK

LA
M

A
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELK GROVE VILLAGE

Elk Grove Village. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Medinės 
grindys. Aptvertas kiemas. Vienos 
mašinos garažas. Kaina $229,900. 
Skambinti Dangai. Tel. 847-454-4941

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGA-
MIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMAN-
TAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natūra-
lios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta vir-
tuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimyni-
niame kambaryje malkomis kūrena-
mas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mit-
kus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios butas 
antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas išskyrus elek-
trą. Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PALATINE
Palatine. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 2 vonių namas. Įrengtas žemes-
nis aukštas. Name medinės grindys. 
Aptvertas ir gerai prižiūrėtas kiemas. 
Prašoma kaina $329,000 Skambinti 
Dangai, tel. 847-454-4941

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WHEELING

Wheeling. Parduodamas 3 miegamų-

asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra nau-
jai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta 
virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITI-
NIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENG-
TAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. 
Į asociaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 
Skambinti Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

jų, 1 vonios namas. Gerai prižiūrėtas 
kiemas. 1,5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $229,900. Skambinti Dan-
gai, tel. 847-454-4941.

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirmame 
aukšte. Visas butas yra naujai perda-
žytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali pirk-
ti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461




	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

